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0 lym piska förpostfäktningar ... 
Då denna tidning går i tryck har vår förolympiska sim

martrupp återvänt från Tokyo med värdefulla erfarenheter 
i bagaget. Dessa kommer att betyda mycket för vårt olym
piska förberedelsearbete, vilket visserligen redan pågått i 
stort sedan flera h tillbaka men som nu kommer att utar
betas i detalj för det återstående året på grundval av de 
rapporter som Birger Buhre och Sten Hellqvist kommer au 
lämna från denna resa. 

Våra simmare har gått från klarhet till klarhet under 
senare år och det betyder att vårt förbund av allt att döma 
kan räkna med en representation på 14- 16 aktiva vid de 
18 :e olympiska sommarspelen. Simmarna kommer att utgöra 
det svenska olympialagets kärntrupp. Chansmässigt är detta 
fullt i sin ordning men det betyder också stora förpliktel
ser, som i den allt hårdare internationella konkurrensen 
blir svåra att uppfylla. 

Vi står emellertid bättre rustade i vår sport än någonsin 
tidigare och vi satsar helhjärtat och optimistiskt på OS i 
Tokyo. Våra frisimmare på shäl herr- som damsidan har 
denna sommar dokumenterat sig som de bästa i Europa och 
lagen på 4 X 200 och 4 X 100 meter har noterat nya europa
rekord. Just nu ser de ut att ha goda medaljchanser i OS. 
Men mycket kan och kommer med säkerhet att hända under 
det kommande året. Det kommer att krävas intensivt trä
ningsarbete för att kunna hålla positionerna i Europa och 
vi ska ll heller inte för ett enda ögonblick glömma att sim
ningens stormakter i modern olympisk tid har varit och 
är USA, Australien och Japan. Vad sedan beträffar Europa, 
så blir det i OS kombinerade väst- och östtyska simmar
laget oerhört slagkraftigt - framförallt i herrarnas lag
simning - och på höstkanten har vi fått frappanta bevis 
på att de ryska rustningarna nu börjar ge resultat. 

I dagens situation, som säkerligen blir bestående flera 
år framåt, är USA världens mäktigaste simnation. Detta 
avspeglar sig också tydligt i de amerikanska simledarnas 
självsäkra uttalanden inför Tokyospelen. Därom skulle må
hända ej vara så mycket att säga, därest de inte samtidigt 
sköt över målet i misstänkliggörande av andra nationers 

SUM-SIM 
reportage 

• PÅ OMSLAGET den här ,. o 
gången yn$sta .suM~Simmer- lnnS pa 
skan, Marie K1ellstrom, Öre-
bro - 9 år! Butter - och •d 9 
samlad! SI • 

ETT STARKT PAR: Elisabeth Ljunggren vilar ut i knäet 
hos sin tränare Sten Hellqvist, som SvD i samband med 
Sexnationers kallade "landets främste producent av stjärnor 
med internationell slagkraft". 

tävlingsfunktionärer. Rent betänkligt är det, då den högste 
amerikanske simfunktionären, FINA-presidenten Max Ritter 
själv ställer sig i spetsen för denna diskriminering av sina 
internationella styrelsekamrater. 

Under rubriken "USA-funktionärer utestängda från OS
nominering" har amerikanska simtidningen "Swimming 

Forts. på sid. 4 

I nästa nummer 
stort reportage 

OKYO 19~ OM FÖR-OS 
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November 

2-3 Gävle: Sum-Sim: Riksfinal 
3-4 Ostersund : Nat. tävlingar 

10 Norrbottens DM (2:a avd.) i 
Munksund 

4-10 Hela landet: Inomhuspolo 
7 Stockholm: DM i livräddning 

11-17 Hela landet: Inomhuspolo 
13 Ostersund: JDM 
17 Orebro: Karlslunds tävl. 
17 Göteborg: GT-simmet 
20 Ostersund: JDM 
24 Södermanland: Skol-DM 
24 Stockholm: SM i Ugsvikt. 

·· December 

Stockholm: Neptuns SO-manna. 
Göteborg: Göteborgs.polisens täv-
lingar . . 

9 Ostersund: Nat. tävlingar :' 
10 Göteborg: S 02:s tävlingar 
i 1 Göteborg: Najadens tävlingar 
13 Göteborg: GKK:s tävlingar 
14 Göteborg: S 02 :s tävlingar 

VÄRLDSREKORD 
4/10 220 y bröstsim damer: Stella Mitchell, Storbritannien 2.50,2, 
Blackpool. 

-

EUROPAREKORD 
22/9 100 m ryggsim herrar: Masanov, Sovjet 1.01,S, Miinchen. 
29-30/9 4 X 100 m frisim herrar: Västtyskland (Löffler - Jacobsen 
- Hetz - Klein) 3.42,S. Tangering av den franska tiden. Dort· 
mund. 
4X400 m. medley herrar: Västtysklci'nd· (Kuppers - Mrazek -
Freitag Klein) 4.04,6. Dortmund. 

SVENSKA REKORD 
21/9 200 m frisim damer: Ann-Christine Hagberg, Heptun 2.19,3. 
Ljungby. 
28/9 100 m ryggsim damer: Birgitta Haagman, Uppsala 1.11 ,5 
(kort bana). Forsgrenska badet. 
200 m frisim herrar: Jan Lundin, Polisen 2.01,2 (kort bana). Malmö. 

u R p, R o·r 0 K 0 L LEN 
Amerikansk tränare 
för konstsimmarna 
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Ur nr. 12. (styrelsen den 5-8 aug) 

e Enar Pettersson vill att tävlings
best. i hopp skall illustreras liksom i 
tidigare edition. Remiss till HK. 

• Utlänningsparagrafe~ ;' Stockholms
polisens IF hade begärt styrelsens svar 
på frågan "Ar ett deltagande i NM 
jämförbart med representation för ny 
förening, därest vederbörande inte är 
svensk medborgare?" Toivo Ohman 
föreslog att frågan skulle lösas på så 
sätt att mästerskapsbestämmelserna 
Kap. 1, § 4, kompletterades så att 
sista meningen kommer att lyda: 
"Rätt att deltaga äger i princip ock
så icke svensk medborgare med ama
törstatus, vilken är stadigvarande bo
satt i Sverige sedan ett år, represen
terar till Simförbundet ansluten före
ning och under detta år ej represen
terar sitt gamla land." Arendet re
mitterades till förbundets märkes- och 
regelkommitte. 

• På förslag av HK beslöts att EM
pokalen i simhopp skall få räknas 
som kvalificering för förbundets he
dersmärke enligt de normer som gäller 
för Sexnationers i simning, d.v.s. 3-
2-1 för placeringarna 1-2-3. 
• Birger Buhre och generalsekr. fick 
i uppdrag att underhandla med sim
maren/ läkaren Bengt Eriksson om 
dennes förslag om införande av häl
sokort för landslagssimmarna. Det 
föranleder inget ekonomiskt åtagande 

från förbundet, då idrottsmedicinska 
anslag finns hos RF. 

Ur nr. 13 (förstärkt VU-samman
träde och olympisk konferens den 18 
aug) 

e Skattmäsraren rapporterade att 
Sveriges olympiska kommittc för ti
den intill 30/6 1964 beviljat och över
sänt ett anslag på kr. 43.000: -. 
e Rapport om att Folksam "som ett 
blygsamt bidrag till svenska simspor
tens förberedelser för de olympiska 
spelen nästa år" (donators egna ord) 
överlämnat kr. 1.000: - . 
• I övrigt långa och djuplodande 
diskussioner om OS-planeringen. 

Ur nr. 14 (VU-sammanträde den 4 
sept). 

e Som ny medlem godkändes Göte
borgs Damers Simsällskap. 
e Meddelades att Sveriges olympiska 
kommittes arbetsutskott av de medel 
som finansutskottet insamlat ställt kr: 
27.000: - till Simförbundets förfo
gande för OS-hopp. 
e Förslag om upprättande av ett en
hetligt rapportformulär för trupple
dare på utlandsresor. Remiss till kans
liet. 
• Rapport om att Ingvar Sommar
ström omarbetat sin bok "Simhopp
ning från 1-metersvikt" - andra upp· 
!agan. U tförsäljningspriset blir kr 
2:-. 

Konstsimmarna inom Polisen, Norrtälje 
SK och Uppsala SS samlades i aug. i 
Fyrisbadet för att under Set Hjärpes led
ning friska upp kunskaperna inför hös
tens säsongstart i inomhusbassängerna. 
Konstsimledningen hade på goda villkor 
fått hit Bob Baldwin, USA som före
läsare och instruktör. Han semestrade 
nämligen i Sverige. 

Under kursen konstaterades att trä
ningen i stort sett följt de riktlinjer, 
som drogs upp 1960 och att speciellt 
Barbro Holst, NSK, tillägnat sig en · tek
nik och precision i rörelserna som lovar 
gott för framtiden. Av kritiken, som 
Baldwin lämnade efteråt framgick att 
han ansåg att flickorna borde utnyttja 
simtag i större utsträckning än som nu 
var fallet. Baldwin visade med Barbro 
Holst och Marianne Larsson hur man 
lätt kombinerade olika simtag och där
i~enom fick verkligt liv i en komposi
t10n. 

I kursen deltog 
Polisen: Marianne Larsson. NSK: Set 

Hjärpe, Barbro Holst, Lena Björklund, 
Eva Björklund, Elisabet Axelsson, Anna
Carin A lven, Inger Sundström. US: Svea 
Waernborg, Anna Bergmark, Elisabeth 
Persson, Christina Good, Vivianne Ers
Åström, Marianne Jansson, Jane Alm
quist, Margareta Adolfsson, Eva Adolfs
son, Agneta Wind, Monica Olsson. 

S.H. 

STOCKHOLM den 24 nov. 
SM i lågsvikt i Åkeshovsbadet. 

Sep. inbjudan till berörda klubbar. 
Anmälan sen. 17 nov. till Simförbun-
det. Stockholms Kappsimningsklubb 

---
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FRASER 
SIKT AR 
PÅ 57.5! 

Dalkeith, W. Auslralia i sepf. 

Den här gången har jag verkligen 
något påtagligt all berätta, som 
kanske dämpar den olympiska opti
mism som finns i Sverige visavi 100 
fritt damer och OS i Tok io ... 

Dawn Fraser fortsätter! 

Hon siklar helhjärtat på Tokio och 
har som målsättning ett nytt världs
rekord. Det nuvarande är 59.5. 

Jag !ror all Dawn är kapabel all 
göra någonting mellan 57.5 och 58.2 
i vinter eller vid OS. Del tror hon 
själv också. 

På träning har hon redan gjort 
55 yards på fantastiska 26.5 ... ! 

Dawn bor nu sedan 18 månader 
i Melbourne och tränar under Harry 
Gallagher i William Applelon Sports 
Cenlre (temp. 55-yardsbassäng, 
temp. 25-yards bassäng, 6 trampoli
ner, 16 squashbanor, 6 bordtennis
bord). Hon har inte tävlat just nå
got alls i år, bortsett från ett lopp 
i vintras (1 .02,8). Hon har varit sjuk 
och börjat ett nytt jobb som squash
instruktör. I december skall Dawn 
festa formen och sedan går hon di
rekt på mästerskapen. Tack förresten 
för alla uppgifter om Ann-Christine 
Hagberg - jag har skickat en del 
till Dawn och hon var mycket in-

• 

lresserad av den unga svenskans 
formidabla framfart.) 

En av våra bästa tränare Frank 
Guthrie berättade häromdagen för 
mig all vi nog kan vänta en sen
sationell come-back i OS. David 

Theile tränar fö r fullt, sedan han nu 
klarat sin doktorsgrad. 

Jon Konrads och Kevin Berry ä: 
i USA just nu, men bägge kommer 
tillbaka för OS-proven. Hur det bli r 
med Murray Rose är osäkrare -
han vill, men vet inte om han kan. 

Och så till sist några resultat som 
uppnålts i sommar i Australien 
la hänsyn till att det här inte är 
högsäsong för oss! 

AUGUSTI: Sidney (25 m), New 
South Wales Winler Championships: 

Herrar : 200 fr: Windle 2.06,0, Wood 
2.10,4. 100 br: O'Brien 1.11,5 Trick 
1.15,9 (bägge 15 år) 100 fj: Brett 
Hill 1.01,8 Paul Berry 1.12,4 (13-årig 
bror till Kevin, som gjort 4.50, 1 på 
440 yards). 200 medley: Bill Ebsary 
2.28,7. Damer: 100 fr: Saunders 67.0 
Lloyd 67.5 (bägge 13 år). 100 br: 
Ruygrok 1 .19 ,6. 1 00 fj: Murphy 1.16, 9 
(13 år). 

Melbourne (55 yards) Victoria 
Winler Championships: Herrar: 110 
fr: Scoll 57.3 Doak 59.4. Ayberbe 
59.4. 440 fr: Ward 4.49,5. 110 lj: 
L. Scott 1.11,0 (15 år). 110 ry: Men
zies 1.10,0. Sweelman 1.10,4. Damer: 
110 fr: K. Herford 1.07,t (15 år, dot
ter till Murray Roses och Devitts trä
nare Sam Herford. Hon har gjort 
5.00,4 på 440 y. i 25-melersbassäng). 
Turner 1.07,6, Dayman 1.09,4. 110 ry: 
Bolton 1.16,3. 

SEPTEMBER: Beatty Park {55 y). 
Wesl Auslralia Winter Tilles: Her
rar: 110 fr : David Dickson 56.8. Pick 
58.1. Allen 1.03,6 (12 år). 440 lr: 
Pick 4.37,5. (4.20,4 i kort bassäng). 
Dickson 4.45,3. Damer: 110 fr: B. 
Woosley 1.07,4 (14 år) 110 ry: Woos
ley 1.15,0. 

Del blir andra lider i OS-uttag
ningarna i februari - det kan jag 
försäkra. 

Rekord i Tokiogenrep och Skolungdomens 
Vi började förra numret av Simsport 

med en trumpetfanfar om två nya kort
banerekord i säsongstarten. 

Vi kan fortsätta i samma stil den här 
gången. 

Ann-Christine Hagberg dominerar gi
vetvis. Med för-OS i Tokio som mål 
hann hon med att sätta två svenska 
rekord, bägge på 200 meter, det ena 
p!i lång bana i Ljungby med 2.19,3 -
det andra på kortbana i Malmös Sim
hallsbad med 2.17,4. 

Jan Lundin som fick sin för-OS-resa 
klar samtidigt som ordinarie truppen sat-

te sig i planet på Bromma, tackade för 
det med nytt 200-mctersrekord i Malmö, 
2.01,2 - Mats Svensson pressade honom 
hela tiden och fick 2.01,9. "Luddes" mel
lantider i loppet var: 27.0 - 58.6 -
1.36,0. 

Uppsalas ryggsimmerska Birgitta Haag
man infriar alltfler förväntningar. Hon 
blev toppen i Skolungdomens med sven
ska rekord i Forsgrenska på 100 rygg 
- 1.11,5. Gör hon om den tiden nästa 
år på lång bana, så kan vi skicka ett 
medleylag till Tokio med hyggliga för
hoppningar. 

Skolungdomens dominerades f. ö. också 
av de kända namnen. Ingvar Eriksson 
vann både 100 och 400. Olle Ferm knäck
te bland C-pojkarna Björn Borgs distrikts
rekord på 100 fritt. 

Ann-Charlotte Lilja vann 100-meters
loppet bland A-B-flickorna och mästa
rinnan på 200 meter bröstsim Kristina 
Kallerhult fick sensationellt se sig slagen 
av två - både Karlskronas Monica Is
raelsson och Skövdes Birgitta Larm. Tre 
tiondelar skilde de tre. H årdare kan det 
inte gärna bli. 

3 



~n blick bakom järnridån: 

Hög rysk medelålder - 31-årig sprinter. ' • • • 

Rysk simstatistik har ni inte bli
vit bortskämda med i SIMSPORT. 
men nu kan vi bjuda på något. 

Härnedan presenteras årets bästa 
resultat på SO-metersbana i Sovjet 
samt också statistikens 5 :e och 10 :c 
bästa tider. Dessutom bifogas under 
varje gren diverse åldersuppgifter om 
de ryska toppsimmarna just nu -
uppgifter som är väl så intressanta 
som tiderna. 

De ryska "med~låldrarna" ligger 
mycket högt, kanske högre än i något 
annat land i Europa. I en gren 100 
fjärilsim finns t.o.m. en 31-åring med 
i statistiken på tionde plats. 

Bland damerna är "medelåldern" 
lägre, men det är mycket seniorbe
ronat på sina håll. Bara tre av sprin
tersimmerskorna är t.ex. under 19 år. 
På 400 däremot har åldern gått ned 
betydligt och där är sex under 17 
år. 

Men SUM-SIM vore nog något för 
Sovjet att tänka på. Läs själva ... 

HERRAR 
100 fr: l:a 

56.2 
5:a 

56.7 
IO:a 
57.6 

MEDELALDER : 23 år. Ettan Sumt-

sov 19 år. l\ldst : Tian Sorokin 28 
år. Yngst: Femman Chyvalov 17 år. 
Fyra över 25 år. 
200 fritt : 2.04,8 2.08,5 2.10,0 

MEDELÅLDER: 22 år. Ettan Para
monov 21 år. li.ldst: Trean Sarijev 
27 år. Yngst: Chyvalov 17 år. Fyra 
över 25 h . 
400 fritt: 4.26,5 4.29,7 4.39,3 

MEDELÅLDER: 22,5 år. Ettan Beliz
Geiman 18 år. li.ldst: åttan Sarijev 
27 år. Yngst: Trean Novikov 17 år. 
Fem över 24 år. 
100 bröst: 1.09,6 1.12,9 1.13,2 

MEDELÅLDER: 22,i år. Ettan Fara
fonov 26 h. li.ldst: trean Golovtjenko 
27 år. Yngst : sexan Emelsjikov 19 
år. Fyra över 26 år åtta över 20 år. 
100 fjäril: 1.02,2 1.03,4 1.03,8 

MEDELÅLDER: 22 år. Ettan Timo
sjejev 17 år. l\ldst: tian Solovlev 31 
år (!) Yngst: ettan. Sju över 20 år, 
fyra över 23. 
100 rygg: 1.01.5 1.04,4 1.06,4 

MEDELÅLDER: 21 år. Ettan Masa
nov 16 år. li.ldst tvåan Barbier 26 
år. Yngst : Masahov 16 år. Tre över 
24 år, sju över 20. 

DAMER 
100 fritt : 1.04,4 1.06.6 1.07,7 

MEDELALDER : 21 år (!). Ettan Us
tinova 19 år. li.ldst: femman Klipova 
och sjuan Nemsjikova 26 år. Yngst: 
nian Michailova 15 år. Fyra över 25 
år, bara t re under 19 år. 
400 fritt: 5,05,6 5.18,8 5.21,2 

MEDELÅLDER: 18 år. Ettan Michai
lova 15 år. li.ldst: sjuan Starkova och 
åttan Lukkovskaja 24 år. Yngst : fem
man Lisina 14 år. Sex under 17 år (!). 
100 bröst: 1.20,1 1.24,0 1.25,0 

MEDELÅLDER : 22 år. Ettan Pro
sumensjikova 15 år. li.ldst: tvåan Ego
rova 27 år. Sex över 21 år. Fyra 
under 18. 
100 fjäril: 1.10,8 1.14,8 1.16,6 

MEDELÅLDER: 19 år. Ettan Jakov
leva 16 år. li.ldst: sexan Egorova och 
sjuan Belovetskaja 24 år. Yngst : tre
an Devjatova 15 år. Fyra över 20 
år. Sex under 18 år. 
100 rygg: 1.11,3 1.14,6 1.16,0 

MEDELÅLDER: 19 år. Ettan Vik
rorova 20 h. li.ldst : trean Klipova 
26 år. Yngst : tian Dumbadse 15 år. 
Tre över 20 år. Sex under 18 år. 

Forts. från sid. 1 
World" intervjuat Ritter om det senaste sammanträdet med 
FINA-byrån, vilket ägde rum i Lausanne den 8-9 juni. 
Ritter säger här, att valen av OS-funktionärer i Tokyo ska
pade stora åsiktsdifferenser, eftersom en intern grupp inom 
byrin, som bitit sig fast och helt dominerat alltefter OS 
1952 nu åter visade sin makt och valde sig själv för de 
förnämsta funktionärsuppgifterna. Som tävlingsledare i To
kyo utsågs nämligen de Vries, H olland, de Raeve, Belgien, 
Sällfors, Sverige och Phillips, Australien. Ritter hade för
gäves - enligt denna intervju - föreslagit andra kompe
tenta FINA-ledare såsom Riga!, Frankrike, Baier, Tyskland, 
Firsov, Sovjet och Percuoco, Italien. Speciellt säger sig Ritter 
på USA :s vägnar ha protesterat mot valet av Bertil Säll
fors, med hänvisning till det bekanta domslutet D evitt-Lar
son på 100 m fr isim i Rom 1960. Med tanke på att samma 
funktionär åter får fungera, blir det i Tokyo absolut nöd
vändigt för amerikanska simmare att vinna med odisku
tabel marginal för att H sina rättvisa medaljer, kommente
rar sedan den amerikanska tidskriftens redaktör. Ritter har 
däremot ingenting att invända mot att den för posten totalt 
orutinerade och dessutom sydafrikanen Harry Getz utsågs till 
måldomarledare, jugoslaven Lambasa som tidtagarchef och 
den dåligt språkkunnige ungraren Rajki som pololedare. Där
emot opponerar sig den åldrige amerikanske miljonären mot 
att de sju nämnda samt FIN A :s kassör, engelsmannen Scott 
som bidrag till Tokyoresan "själva röstade igenom" ett anslag 
från FINA på 250 pund (cirka 3 650 kr) vardera. 

PORTRÄTTET 

Denna intervju fordrar egentligen ingen kommentar. Den 
dömer sjä lv sin upphovsman, som vid det hä r laget även 
hunnit göra sig utomordentligt impopulär i sitt eget hem
land. Vid kongressen i Tokyo kommer han att avgå som 
FINA-president och då får man hoppas att lugnet åter
ställes i den internationella simledningen. Och man får ock
så innerligt hoppas, att kongressen tar avstånd från det 
förslag som Ritter sagt sig ämna lägga fram i Tokyo för 
att bryta den europeiska dominansen inom FINA och som 
går ut på att varje kontinent vid val inom FINA fort
sättningsvis skulle få ett antal röster i stället för som hit
tills varje medlemsnation. 

Det drar som synes ihop sig till hårda dueller i så väl sim-
bassäng som vid rådsbord i Tokyo nästa år. H. R. 

SATOKO 
TANAKA 

Världens främsta ryggsimmerska - Japans enda världs
rekordhållerska i simning, 200 meter rygg 2.28,2. 

Älder: 21 år - född 3/2 1942 pJ japans sydligaste ö, 
Kyushu. 

Sysselsättning: Student med sikte på en kontorskarriär. 
Vikt och längd: 58 kg och 158 cm. 
Meriter: Olympisk bronsmedaljös på 100 rygg i Rom 1960 

med 1.11,4, seger i Asian Games i Djakarta 1962. Förbättrat 
världsrekorden flera gånger, senast 2.28,2 på 200 m. 

Träning: Innan hon åkte till Australien i vintras, där hon 
satte f lera världsrekord , hårdtränade hon varje dag i en 
m!inad i Y amashiro Hot Springs. 

- Någon hemlighet med henne? 
- Bensparken, säger tränaren Kurosa. 
Äkte under hela sin skoltid tåg en timme till t ränings

bassängen. 
Vid sidan om: Lyssnar gärna till amerikansk musik, 

från Glenn Miller till Lquis A rmstrong och Elvis Presley. 
Mycket populär bland kamraterna, har begåvats med smek
namnet "Kuro-chan'', d.v.s. "Blackie", d.v.s. "Svarting" p.g.a. 
sin mörka hudfärg. 

Mål: Bät tre världsrekord och guld i Meijibassängen vid 
OS nästa år . .. 
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SÅ ST ART AR BOB Mc GREGOR .. • 

Så startar världens snab
baste sprinter just nu, Bob 
McGregor, två lysande 
snapshots, där han visar sitt 
temperament och hela sin 
imponerande längd. Där har 
USA fått någonting "att bi
ta i" . .. 

• • . OCH SÅ SIMMAR JASTREMSKI ! 
En lekl·ion i modern bröstsimsteknik, signerad av 

amerikanen "Chef" Jastremski. 

Kroppsläge: Huvudet hålles relativt ~ögt. Oro
nen är ovanför axellinjen, d å ansiktet doppas vid 
armarnas återföringsfas framåt. 

Bentag: Bentaget är mycket "trångt" och knäna 
hålles ihop så mycket som möjligt. Vid benens 
återföringsfas dras hälarna upp mot sätet utan 
märkbar förgrening av knäna. Hela rörelsen , in
kluderande återföringsfasen, göres mycket snabbt. 

Armtag: Armtaget liknar crawlsimmets, vilket be
tyder att det dras mer nedåt under kroppen än i 
sidled. Armarna är, d å de sträckas rakt framå t 
åtminstone 1 dm under vattenytan. Och då de 
fullbordat framåtsträckningen igångsättes omedel
bart den nya dragfasen utan avvaktande av nå
gon glidfas. Påbörjan av det nya armtaget sker 
tvärtom exceptionellt snabbt. 

Allmän kommentar: Hela tekniken siktar på ett 
högt tempo och kvick repetition av rörelsen. Alla 
långsamma moment har i Chef Jastremskis bröst
simteknik antingen försvunnit eller reducerats till 
ett minimum. 

Deltider och antal simtag per 25-meterslängd 
är i ett 100-meterslopp följande : 
0- 25 m: 14,6 sek. - 15 simtag 
25-50 m: 17 ,0 sek. - 17 simtag 
50-75 m: 18,0 sek. -16 simtag 
75-100 m: 18,2 sek. -18 simtag 

T.o.m. på 200 metersdistansen använder sig Ja
stremski genomsnittligt av 16 simtag per 25-me
terslängd men avslutar med 19 simtag på spurt
längden. 

Vid EM i Leipzig i fjol använde sig ingen euro
peisk bröstsimmare av den renodlade Jastremski
tekniken. 

Ovanstliende artikel har hämtats ur "Swimming World" 
och översatts av "Simsports" redaktör, som ocksli mförli
gare beskrivit den nya bröstsimtekniken i en illustrerad f ol
der, som utgivits av livförsäkringsbolaget Framtiden och som 
kan rekvireras frlin Simförbundet till ett sli facilt pris som 
10 öre. A'ven i "Modern simundervisning" av Börje Tolg
fors (som kostar kr. 2: 50 och kan rekvireras frlin Simfräm
jandet ) beskrives den nya bröstsimtekniken. 

L 
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EVY'S DAMFRISERING 

AVESTA 
Innehavare: Evy Berglund 

Åsgårdsvägen 29 A - Telefon 587 63 

Modern hårvård 

Brudklädslar utföres 

På 

JÄRNVÄGSHOTELLET 
KRYLBO 

Får Ni: 

GODA BÄDDAR- GOD MAT 
Tel.växel 11550-11551 

GLASMÄSTERI AB 
Holm & Bellander 

Corneliusgatan 23 - Avesta 

Telefon 506 65 

Glas - Ramar - Bilrutor 

Speglar - Förgyllningar 

Glassliperi 

Frukt, Konfektyrer och Glace 

i största sortering hos 

GO- BITEN 
lnneh.: Anneli Schäfer 

Kungsgatan 26 - Av esta 

Te l. 520 97 

För god klödvård 

BER.GEÅ. 

Erfarna medarbetare, moderna maskiner, 

effektiva metoder, snabb leverans 

Avesta - Borlänge - Falun 

Hedemora - Krylbo - Västanfors 

Fagersta - Sala - Heby 

DORMITFABRIKEN 

Dormsjö - Stjärnsund 

Tel. 0225/230 39 

..... 



..... 

MITCHELL IGEN 

NY USA-STJÄRNA 

I TOPP PÅ 400 

DET RYSKA HOTET 
Det finns kuriöst nog bara ett världsrekord att rapportera 

den här gången innan för-OS! Det är engelskan Stella 
Mitchell, som gjort 1.S0,1 pli 110 yards bröst. Meterrekordet 
är i fara ... 

Världsrekordet på 400 fritt damer sitter löst - det 
överlever inte Tokio-OS. Del kan man påstå utan att 
direkt tänka svenskt och på Elisabeth Ljunggren. N~, låt 
oss bara länka på storloppet i juli i Los Angeles, i samma 
bassäng som Buster Crabbe 1932 vann sin olympiska guld
medalj på 4.48,4 - nu gick fyra flickor under den liden 
och ny stor stjärna tändes, kanske en ny Chris von Saltza. 
Det var Marilyn Ramenofsky från Dick Smith Swim Gym. 
Hon vann och var halvsekunden över von Sallzas rekord 
och fick 4.45,0. Tvåa var Terri Slickles 4.45,9, trea Carolyn 
House 4.46,0 och fyra Sharon Finneran 4.47,0. Del för
passar Elisabeth Ljunggren ned till femte plats i årets 
världsstatislik med hennes 4.48,9, men trösten är ju alt inte 
fler än tre av dessa fenomenala amerikanskor får starta 
i Tokio-OS .. . En klen tröst, men dock! 

Här skall också berällas om den kuriöst glömda stora 
lagkappinsatsen på 4 X 100 fritt som Santa Claras damer 
gjorde i juli. Kvartellen Terri Slickles - Pokey Watson -
Kerry Haines och Donna de Varona gjorde 4.09,3 i Los 
Allos - alltså 4,7 sek bällre än Neplun i Eriksdalsbadel 
och rasande nära världsrekordet. 

De individuella tiderna i loppet var: Stickles: 1.02,0 -
Watson (12 år och kanske del största frisimsfynd som USA 
fåll fram på många år) 1.02,4 - Haines 1.03,4 - de 
Varona 1.01,5. 

Nu får vi också se upp för Sovjet. Ryssarna bekände 
färg första gången eller EM vid Munchentävlingarna i 
mitten av sept, inte bara med del europarekord på 100 
rygg som Masanov tog ifrån italienaren Rora - (1.01,5) 
utan kanske ännu mer genom en helt gedigen lagkapps
insals och en langering av den svenska segrartiden från 
EM i Leipzig, 8.18,4. Det är ryssarna Europatvåa genom 
tiderna på och världsfemma. Vårt europarekord är 2,2 
sak. bällre, men ryssarna kan också bällre. 

Del var en alarmsignal utesäsongens 12 :e timme. 

USA:s allra färskaste st1arnor på 
damsidan. T .v. 12-åriga sprintern Po
key Watson 1.02,4 då Santa Clara 
gjorde 4.09,3. Här ovan världens 
genom tiderna näst bästa 400-meters
simmerska Marilyn Ramenofsky, 

4.45,0 i loppet där fyra gick under 
4.47. 

BR!TTERN AS STÖRSTA OS-HOPP, världsrekordhållaren 
Bob McGregor och Stella Mitchell. 

EUROPAHOPP I : Ann-Chri
stine Hagberg lägger armen om 
axeln på sin dubbla besegrare 
i år, engelskan Diana Wilkin
son. Europas två hopp mot 
USA:s sprinterelit och ... Fra
ser! 

EU ROP AHOPP Il: Elisabeth 
Ljunggren - t.h. - sträcker 
på sig litet extra framför fo
tografen i Blackpool - hon 
har just slagit engelskan Elisa
beth Long. Två hopp mot 
USA:s långdistansarelit. 

De ryska mellantiderna intresserar: 
Paramonov 2.05,1 - Beliz-Geiman 2.03,1 - Chyvalov 

2.05,0 - Novikov 2.05,2. 

Beliz-Geiman är ell stjärnskoll av i år - han är bra 
på allt från 200 upp till 1 500 och tydligen mogen sälla 
ell mer respektabelt ryskt 200-melersrekord. Det nuvarande 
som Paramonov har lyder på 2.04,8. Sofi nyligen. De tyska 
mellantiderna i loppet som gav nytt nationsrekord med 
8.22,4 var: Löffler 2.07,5 - Kremer 2.08,7 - Hetz 2.03,5 
- Klein 2.02,7. 

Nu kommer tyskarna ... 
Del nederlaget log tyskarna omgående revansch för i 

annat sammanhang strax efter: i landskampen mot Hol
land tangerade man Frankrikes europarekord på 4 X 100 
med 3.42,5 och satte nytt europarekord på 4 X 100 med
ley, 4.04,6. Bägge yllersl respektabla lider, som nog tän
der åtski lligt medaljhopp för nästa år - i skuggan av 
USA, som siklar på 3.35 i fri~immel och när som helst går 
under 4 min i medleyn. 
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FOLKARE 

BYGGNADS AB 

Kontor: 

Kungsgatan 6 - Avesta 

Telefon 513 80, 513 24 

Leverans 

Bageri - Konditori 

Tel. 0226/ 114 04, 117 24 

BILÄGARNAS 

INKÖPSFÖRENING 

Dalavägen 5 - Avesta 

Kontor och Bilförsäljning tel. linjeväljare 584 00 

Butik och Service 504 18 

Kungsgatan 4 

Verkstad och Reservdelar 584 89 

Filial : Karlbo 100 21 

Modern Bilservice 

Bensin • Smörjoljor 

Bilringar · Biltillbehör 

Kemikalier för industrin 

Klorater och Perklorater 

Fosfor, Fosforsyra och Fosforprodukter 

ALBY NYA KLORATFABRIKS 
AKTIEBOLAG 

Må nsbo, Avesta 



..... 

S U M 
Svenska Ungdomsmäs-

terskapen i simning, 
SUM-SIM förefal-
ler i år ha blivit en 
stor deltagarsucce. Vis
serligen föreligger inga 

S I M 
totalsiffror från Mass-
mönstringen, då detta 
skrives, men från för-
bundets medarrangör, 
Expressen, vars hål-
kortsavdelning svarar 

för bearbetningen av tävlingskorten och utskrivningen 
av resultatlistor - vilka så småningom kommer att 
publiceras i tävlingens egen tidning "SUM-SIM-Ex
pressen" - rapporteras med stor tillfredsställelse att 
korthögarna är betydligt digrare än i fjol. 

Några stickprov på deltagandet kunde också Ex
pressens specielle reklammakare, redaktör John Lars
son - välkänd för snart hela den unga simmarkåren 
efter sina propagandaresor runt om i Sverige under 
våren och försommaren - ge oss i förskott. 

- I Timrå (norr om Sundsvall) har Sture Anders
son, Gordon & Co. gjort ett strålande arbete som 
alltid. Cirka 1 500 tävlingskort har kommit därifrån. 

- Uppsalaklubbarna kommer i år att uppvisa ett 
betydligt bättre resultat än i fjol, då Sirius saknades 
och US hade mindre än 300 prov. Nu torde Sirius 
ha lämnat omkring 800 och US 1 000 kort. 

- Orebros kortbuntar har jag inte hunnit räkna, 
men de är imponerande, vilket väl OSS och Karlslund 
har tillkomsten av Gustavsviksbadet att tacka för, 
säger "Jocke" Larsson, som dock inte glömmer att 
ge de självuppoffrande ledarna/kontrollanterna en 
blomma. 

BILDEN: Stor samling i Uppsala med Siriusledarna 
Anders Mandahl och Åke Pettersson nere t.h. 

Klart för final med 400 i Gävlebadet den 2-3 november 
- Mariestad och Skövde är som van

ligt stora rivaler och på båda platserna 
har man avlagt cirka 1 000 prov. 

- Karlskoga, som stod i en klass för 
sig med 2 500 prov premiäråret 1961, är 
nu åter i toppskiktet med över 1 000 
prov och många fina resultat. 

- Ronneby och Visby fick blodad tand 
i fjol och ligger åter fint framme. Drygt 
500 prov har gjorts i Solbergabadet på 
rosornas ö. 

- Och från den sydligaste provinsen 
är att berätta om en hård duell mellan 
Poseidon i Lund och SK-ordföranden Bir
ger Buhres MS. 

A. ven regionsfinalerna i Boden, Timrå, 
Gävle, Stockholm, Eskilstuna, Karlskoga, 
Göteborg, Värnamo och Malmö är av
verkade, då denna tidning går i press. 

Från regionsfinalerna har bortåt 400 
ungdomar kvalificerat sig för slutduel
ler i Riksfinalen, som i år kommer att 
äga rum i Gävle under allhelgonahelgen, 
d.v.s. den 2-3 november. 

Det blir med all säkerhet mycket spän
nande riksfinaler i Strömbadet i Gävle 
den 2-3 november. Och var förvissad 

om att det blir två upplevelserika dagar 
för de 400 i den simintresserade stapel
stadcn vid Gävleån. 

För resorna till och från Gävle hjälper 
oss Statens Järnvägar liksom tidigare år, 

men för inkvarteringen på tävlingsorten 
behöver vi denna gång ej utnyttja sov
vagnar utan samtliga kommer att er
bjl_ldas hotellinkvartering till förmåns
pnser. 

Snart klart i Orsa-Valbo 
Från Orsa rapporterar Göran Johansson att allt nu tycks vara klappat och 

klart för att den nordliga dalaprovinsen skall få ett nytt tempererat 50-meters
bad. Greviekonstruktioner, som byggt badet i Malen vid Båstad, levererar bassäng
en i "färdiga bitar" och man räknar med att det skall bli invigningsklart om
kring 15 juni nästa år. 

Någon gång nästa år skall även 50-metersbadet i Valbo invid Gävle stå klart. 
Nu har sålunda den tempererade simbassängens tidsålder nått våra nordligaste 

provinser - där man ju också bättre än på andra platser behöver varmt vatten! 

Stipendier med sikte på OS 
Simningen har fått glädjande många stipendier se'n sist. Monarkstiftelsen pre

mierade följande Ann-Charlotte Lilja med 500 kr och lagkapptrion Jan Lundin, 
Mats Svensson, Per-Ola Lindberg med 1 500 kr var. Simmarna har totalt av 
Monark fått 20.660 kr - bara friidrotten är värre med 32.000 kr. 

Tryggstipendier har följande klubbar fått: Karlskrona SS, IK Tjelvar, Var
bergs GIF, Hudiksvalls SS, Lunds Universitets GIF, Föllinge IK, Södertälje GSF, 
KFUM Uppsala, Skellefteå SK, HK Linne, Malmabergs IK och Norrköpings AIS. 
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Västtyskt tränarkrav efter bakslag: 

' Nu Inåste vi lära avsvenskarna • • • • 
Rosor - massor av rosor återfin

nes i den kontinentala pressen, dels 
efter junior-EM i Dortmund, efter 
Sexnationers och efter segern över 
Västtyskland i Örebro. 

VÄSTTYSKA SCHWIMMSPORT 
har i en helsidesartikel i sitt nr av 
12 sept med rubriken: 

Alarmzeichen aus Oottmund! 
Komme ntof 1u dar sllandinovit.d!eti Ub.1legenhoit, onlö81idl 
du. lnt.tnotionale n J1.19end1<hwimtri.l'I~ om 31 . 8 . f 1. 9. 1963 

Det kan översättas till "ALARM
S IGNAL I DORTMUND - Kom
mentar till den skandinaviska över-

lägsenheten i junior-EM 3118-119." 
Författare är Västtyske förbundsträ
naren /an os Sa r t o r i. Han sk ri
ver: 

För två år sedan fick jag genom 
min gode vän Sven Håkan Paulson i 
N eptun i Sthlm reda på att Sverige 
skulle starta "barnmästerskap" på 
bred front (han menar "SUM-SIM"). 
Jag föreslog omedelbart vårt eget för
bund något liknande för att åstad
komma en bredd på djupet. Men min 
varning var förgäves . 

Nu har vi verkligen fått bevis för 
att Sverige (och givetvis också USA 
som haft sina age groups länge) går 
rätt väg: kvittot på det finns både 

Vad rätt Du tänkt fast det var fel ... 
TIDNINGEN All Sport sysslade 

med simning i nr. 9. Det borde man 
nog inte ha gjort - i varje fall inte 
på det viset man gjorde. En skribent 
- Allan Laisfeldt - producerar sig 
under rubriken: "Det låter som lögn 
och förb-d dikt, men vetenskapen på
står med största bestämdhet att våra 
rekordmejande simmare SAKNAR 
KONDITION". 

Hoppsan. 
Artikeln börjar: Fysiologer kan 

itstadkomma häpnadsväckande ting 
med sina undersökningar ... " Efter 
att ha läst längre och hört fysiolo
gen Bengt Saltins kommentarer till 
kommentarerna till hans egna under
sökningar är man beredd att utbrista 
som ingress: 

S portjournalister kan också åstad
komma häpnadsväckande ting. 

I artikeln publiceras en tabell där 
simningen konditionsmässigt enligt en 
fysiologisk undersökning ligger på 
18 :e plats bland landets idrotter, t. 
o.m. efter vattenpolo, som har värdet 
57 mot simmarnas 55. Skidåkarna har 
92, orienterarna och skidskyttarna ( ! ) 
87, fotbollsspelarna 64, utförsåkarna 
på skidor 61 ( !!) och gol/spelarna lig
ger så nära simmarna som 39 ( ! ! ! ). 

Det låter alarmerande. . . men är 
dessbättre inte alls så. Det si/ ferma
terial som artikeln baserar sig på är 
rent antikt - så gammalt som 7-8 
år. "Det var aktuellt 1956", säger 
Saltin, som vänt sig till All Sport med 
begäran om ett tillrättaläggande "så 
att artikeln inte missleder simmare i 
deras träning". 

Vi hoppas att Edwin Ahlqvist och 
Gösta Fränding står till tjänst med 
det. 

REKORDMEJANDE SIMMARÄSS 
och dit hör förstås "Europaböstan" Ann-Christine Hagberg 

''SAKNAR'' KONDITION! 
~~------~~-....~__,...-.........-----.~~------1 

från Ö rebro och den överlägsna sven
ska segern över våra västtyska damer 
och i den enorma svenska och skan
dinaviska överlägsenheten Dort
mund. 

Det var verkligen synd att evene
mangen inte gick i TV - många 
herrar skulle ha haft mycket att lära 
där ... 

(Och så räknar Sa rtori upp de för
skräckliga skillnader som i junior-EM 
mättes mellan bästa svenskla och bästa 
västtysk/ a). 

Han slutar: "Vi måste - jag års
mötet om det - införa ett SUM-SIM 
också i Västtyskland - annars blir 
vi helt akterseglade". 

RYGGFYND . 
. . . kan man verkligen kalla 

Uppsalas Birgitta Haagman, 

sedan hon nu knäckt svenska 

rekordet. Här på en magnifik 

bild. 



SIMMARFORÄLDRAR på plats i Eriksdals-
badet, fr.v. Bengt Hagberg tillsammans med 
6-årige Thomas, Kurt Stenbäck, Folke W e-
lander, fru Maria Andersson (mormor till Ka-
rin Stenbäck), Eva Stenbäck, fru Sonja Sten-
bäck, fru Maud Thunell och fru M arja Hag-
berg. I bassängen fanns just då Ann-Chri-
stine Hagberg, Karin Stenbäck, Majvor We-
lander och Agneta Thunell. 

• 

MÄSTERSKAPSRESU LTAT 
0 

LÄNDER FRAN 1 3 
Sverige England 

Franl<· Vösl-
Sovjet Finland Italien Kanada Tjeckosl. HERRAR USA Japan r i ke Holland lyskland Ungern 

100 fr: 55.5 54.9 56.7 54.1 ' 56.1 56.8 56.4 56.4 57.3 56.8 55.6 55.9 57.3 

200 fr: 2.02.7 1.S9,0 2.04,2 2.04,8 2.05,2 2.06,1 2.04,8 2.06,0 2.03,2 2.04,9 2.06,0 

400 fr: 4.26,3 4.17,4 4.21,2 4.31,3 4.32, 1 4.31,S 4.25,9 4.26,5 4.32,4 4.32,2 4.26,0 4.28,7 4.34,8 

1 500 fr: 17 .40,2 17.34,6 17 .34,7 20.07,5 18.31,6 18.30,S 17.44,8 18.27,8 18.00,6 19 .10,0 18.26,8 

4X100 fr: 3.54,1 3.53,6 3.50,8 3.S4,8 3.54,7 

4 X200 fr: 8.44,2 8 .07,6 8.J8,4 9.12,4 8.49,6 8.40,3 8.52,2 

100 br: 1.16,5 1.10,2 1.10,9 1.13,3 1.13,0 1.09,6 1.11,5 1.11 ,2 1.12,9 1.13,7 

200 b r: 2.43,3 2.34,5 2.33,9 2.42,2 2.41,2 2.40, 1 2.40, 1 2.31,9 2.40,2 2.43,3 2.41 ,2 

100 ry : 1.01,7 1.02,9 1.02,5 1.06,2 1.03,0 1.06, 9 1.05,2 

200 ry: 2.23,3 2.12,4 2.12,9 2.25,0 2.20,0 2.22,5 2.17,0 2.17,6 2.21 ,5 2.21,J 2.1 9,6 2.24, 1 

100 fj: 58.8 59.3 1.01,9 1.02,4 1.02,4 59.3 1.00,9 1.03,2 

200 fj : 2. 18,4 2.08,8 2.13,9 2.17,6 2.23,2 2.21,3 2.19,5 2.14,9 2.18,1 2.15,2 2.17,8 2.20,7 2. 27,6 

400 medley: 5.13,2 4.55,0 4.53,7 5.16,9 5.22, 1 5.16,3 5.05,3 5.02, 1 5.11 ,9 5.11,3 5.06,B 5.07, 1 5.15,3 

4X 100 4.26,9 4.04,9 4.28,0 4.22,1 4.32,0 4.22,1 4.27,8 4.18,1 4.22,5 
medley: 

DAMER 

100 fr: 1.02,7 1.01,5 1.05,6 1.03,3 1.06,8 1.03,6 1.05,4 1.05,1 1.04,5 1.04,2 1.03,3 

400 fr: 4.48,9 4.46,8 4.58,2 4.52,4 5.08,0 5.03,7 5.o7,8 5.05,6 5.05,7 5.03,5 5.12,6 

100 br: 1.25,3 1.20,7 1.21 ,0 1.21,8 1.19,8 1.23,9 1.22,8 1.22,6 

200 br: 3.00,2 2.53,4 2.57,5 2.52,6 2.56,2 2.49,3 2.52,1 2.53,2 2.55,3 2.55,3 2.56,6 2.55,2 

100 fj: 1.10,9 1.06,5 1.09,5 1.08,6 1.18,2 1.09, 9 1.09,6 1.11, 1 1.09,5 1.13,5 1.08, 1 1.10,9 

100 ry : 1.14,4 1.09,2 1.09,8 1.11,7 1.10,4 1.11 ,3 1.14,9 1.1 1,3 1.15,9 1.17,0 1.1 3,1 1.11 ,2 

4 X 100 fr: 4.14,0 4.13,9 4.30,3 4.38,7 4.35,2 4.43,0 4.33, 1 4.31,7 

400 medley S.3S,4 5.24,5 5.46, 1 5.37,0 5.55,3 5.41 ,2 5.49,1 5.49,4 5.55,9 5.46,9 5.47,5 

4 X 100 4.56,5 4.44,8 4.58,0 5.00,7 5.06,0 5.14,5 4.53,4 5.17,5 5.11 ,7 4.58,6 
medley: 

• De enge lska tid erna är uppnådda på yords och 1 500 m ä r en engelsk mil (1 609 meler). 
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SK 0 Er 

Vår, sommar, höst och vinter 

förmånligast hos 

AB RÄTTVIKS SKOAFFÄR 
Tel. 0248-100 56 

NEMO AB 
Plast- och Skinnvaror 

Tel. Ma lung 110 28 

Special i te : Sporthandskar 

Blybergs Snickerifabrik AB 
BLYBERG 

Telefon 0251 /520 34 - 520 65 

Specialite : 

Skolinredningar 

De flesta skolor och läroverk i bl.a . 

Stockholm har inretts av oss 

T. Bjermers Ingenjörsbyrå 
Hökartorget 5 - Hedemora 

Tel. 111 22 

Konsulterande för Bostads- och 

Industribyggnader 

Ritningar, Konstruktioner, Kontroll 

Vörderingar o. dyl. 

~ 
, ULLSBERGS 

,,__..--...___. [b lE 1e 
RÄ'rTV~K 

0248/171 16, 170 26 

Kalk - Kalksten - Högsta kvalitet 

Djurås Cementvarufabrik 
DJURÅS 

Te l. Gagnef-Floda 

Fobr. 101 53, Bostad 102 98 

Spec.: Rör, Brunnar, Cementhålsten, 

Trädgårdsplattor, Gummitätande rör m.m. 

Obs.! Statskontrollera de rör 

Det mesta av det bästa 

finns hos 

Strömbergs Kappaffär 
Storgatan 15 - Rä ttvik 

Te l. 101 44 

Kappor - Klänningar - Hattar 

Blusar - Kjolar 

BETALD 

ANNONSPLATS 

-
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DESPERAT HOPP: japans OS-silverman 1956 
och 1960 Y amanaka hotade att lägga upp sedan 
han fått rundsmörj av yankees, men nu har man 
övertalat honom. Han gör OS-comeback igen vid 
25-års ålder . .. 

VETENSKAPEN MAKTLÖS: Varför är dom 
amerikanska simmarna så bra? Tro inte att sva
ret är så enkelt som att "de tränar hårt, hårdare 
än andra". Nej, det finns inget svar alls än .. . om 
man skall tro japanska vetenskapsmän, som under 
USA-besöket nyligen testade Schollander - Saari 
- Robie - Cla1·k - Townsend. japanerna var 
lika muskelstarka - det visade statiska prov. ja
panerna var också lika "goda i vattnet" - det 
visade prov i 200 meter lång och 15 meter bred 
försökstank, där man vanligen provar båtar ... Men 
yankees är bättre ändå. Nu står v etenskapen där .. . 

BERÖM igen: 
Franska L'Eqttipe 
- se klippet -
öser beröm över 
vårt lag i junior
EM och Bo Wester
gren, Welander, 
Thunell, Haagman 
k.allas "morgonda
gens mästare". 
Tack, tack ... 

GLATT BESKED: - Vi har ett härligt stöd av 
allmänheten i Mariestad, säger SS' kassör Ingemar 
Sternhag. De allra flesta som jag skickar inbetal
ningskort till, skickar också pengar . .. 

NY LULEÄGIV: En tävling alla mot alla om 
förbättring av de personliga rekorden lanseras jttst 
nu inom Luleå SS. Den som ändrar 1.04,5 till 1.04,0 
är alltså bättre än den som ändrar 1.02,4 till 1.02,0. 
- Nu kan de unga kämpa med de gamla och stora, 
jag tror på iden säger Bosse Wilson. 

LANG DAGS FÄRD . .. Det har blivit ett som 
man hoppas tillfälligt stopp i Norrköpingsplanerna 
på ett storbad och det betyder att Olle Ferm kan
ske än får fortsätta sina 8 mil långa ( ! ) tränings
resor till Ätvidaberg flera gånger i veckan. 

MED RAKET: Timrås ttnga fjäriless, Lotten An
dersson (med pappa som badmästare) har i år kapat 
hela 6 sek på sitt personrekord. En 13-åring med 
framtid. 

USA NÄSTA: Vår förra 
simhopparstjärna Birte 
H anson skall bli lärarin
na i gymnastik vid Ohio 
zmiversity, där svenske 
hopparen Göran Lund
qvist nu studerar. På bil
den packar Birte med so
nen, 11-årige Anders. 

VÄLKOMMEN: Atmralien har fått en egen 
simmartidning "Australian Swimmer", med bad
dräktsfirman Speedo som sponsor. OS-guldmannen 
1960 John Devitt är chef och ur premiärnumret 
kan man hämta bl.a. den förbluffande upplysning
en ur en intervju med Bill Holland (ledare för 
truppen härhemma i maj) att "USA har bara ett 
par bröstsimmare att frukta från Europa, ingen
ting annat ... " Vidare att Neville Hayes (fjäril
simmare av världsklass) har lagt av och nu bara 
pluggar vid Harvard samt att australisk simning fått 
mora/problem: alltför många baddräkter och bad
byxor (en del genomskinliga!) har väckt lätt pin
sam uppmärksamhet. Fabrikanterna har fått stränga 
order, liksom simmarna: Mera tyg . .. tack. 

ALLDELES LIKA: "Ja, flickorna heter faktiskt 
likadant", skriver Carl Axel Idström i Katrine
holm i en beställning av simdräkter. Den ena skall 
Monica Karlsson ha - den andra skall Monica 
Karlsson ha. Den ena blå - den andra blå. Den 
ena nummer 38 - den andra - - - nummer 
38! Heja Monica ... 

UPPAT I VÄRNAMO: Där tränar 14 ungdo
mar i två pass minst 5 000 meter om dagen under 
Lars Olof Nyrell. 

KLARTECKEN: Hälsingborgs tränarproblem har 
lösts - Karlskogas Eisten CarnegJrd har skrivit 
kontrakt med HSS Attack. 

KURIÖST: Simkunnigheten bland skolungdomen 
i Västmanland tycks egendomligt nog avta, att 
döma av statistiken. Under senaste läsåret var 68,1 
procent av eleverna i Jrskttrserna 4-9 simkunniga, 
men ett år tidigare blev siffran 71,5 och läsJret 
1960-61 hela 76,4 procent. 

SOM EN KLOCKA: Vid Los Angelestävlingarna 
härförleden visade amerikanskan Sharon Finneran 
ett lysande jämnhet. Hon klockades för 18.52,4 på 
1 500 m (8,4 sek från Houses världsrekord). Fin
neran gjorde första häl/ ten på 9.24,7 och den 
andra på 9.27.7. Mellantiden på 400 var 4.59,3 
och på 800 10.02,6. 

DET GÖR INGET: Franske sprinterkungen 
Alain Gottvalles är ingen Alex jany, inget nerv
vrak pJ startpallen: "Jag tycker att hård konktir
rens bara är stimttlerande, säger han, jag gör mina 
bästa tider i hård konkurrens. Det är därför jag 
med förväntningar ser fram mot OS . .. 

TACK IGEN: TT i IB skriver: 
" I Sverige däremot ... ja - vi ska nu varken 

överdriva eller över hövan generalisera. Vi ha r 
flera generösa, v idsynta, framåtblickande idrotts
förbund i detta land: SIMNINGENS att nämna ... 
där är man så klok att man g ä r n a nyttjar den 
hjälp som idrottskunniga, idealistiska pre ss män 
kan lämna. Och dessa - samt Styrelsen i dess hel
het - kallar "de "riksviktiga" in st r u k t ö r er
n a till stora (både in- och utländska) tävlingar, 
även om detta skulle betyda att v issa s t y r e l s e
l eda m ö t e r blir "sittande hemma". 

GOTLÄNDSKT: Visby har haft svårigheter med 
badmästare i sommar, men den lovande handbolls
spelaren Lennart Svennefelt har vikarierat fram
gJngsrikt. 

Så här stod det 
l B häromsistens 
. . Sten Hell-

qvist tog en t o m 
flaska med sig. 
Han kan 
Tryckfelsnisse. 

rt1114'! Al' VM..,. konatNktioft. 
lllrm om 8t~n llellq\Mt medfi1r 

ett stycke romklal!ki> ski.11 IB· 
medarbetaren g r111> t1ar tiden 
1'ommer - $4ndi> Mm ett prov 
flir C1MIY•· 

J,..t "" ilr .Ut em.li.t-tid 1'fe· 
alutei. Det 0111,,.plaka oottnet 
t""3fer<lr loalt .,.Ult mte. 

Jt ro-• 011 

- Släpp mig, drulliga karl . .. 
(Rysk humor klippt ur Nyheter frh Sovjetunionen). 
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Kritisk ''Fri/le" Sjö: 

POLO HAR HAMNAT 
I EN ÅTERVÄNDSGRÄND 

Vattenpolospelet tycks ha dkat in i en 
hervändsgränd. Det rörliga offensiva 
spelet har i en rad av 3.r suttit i högsätet 
- ett spel i publikens smak, konstitue
rande situationsrik och målgivande vat
tenpolo - nu är spelet, som de stora na
tionerna bedriver det, på väg tillbaka 
till ett tämligen statiskt spel, som för all 
del rymmer mycket simning men vars 
främsta faktor är spel på säkerhet. Det 
§er inte särskilt mycket behållning för 
askådaren - om man däri inte lägger en 
viss målfattigdom, som i sin tur leder till 
spännande matcher. Som tillika blir hår
da och ruffiga. 

Redan vid EM-turneringen konstate
rade svenska experter, att spelet gått till
baka och att något måste göras. De in
trycken befästes ytterligare vid den ny
ligen spelade internationella turneringen i 
Leipzig, årets första förolympiska stor
träff med deltagande av Jugoslavien, 
Osttyskland, Rumänien, det ryska laget 
från Georgien (som rymde klara likheter 
med ryska landslaget) samt Sverige -
lagen placerades i den ordning de ham
nade i sluttabellen. 

De stora lagen bygger alla sitt spel på 
säkerhet. Det gamla positionsspelet har 
delvis kommit till heders igen: förr gjor
de centrarna mål, numera går spelet ut 
praktiskt taget enbart på att samla fri
kast innanför fyrameterslinjen, till dess 
domaren ser sig föranlåten att döma en
dera uppvisning av positionsbacken (upp
repade enkla fel) eller straffkast. Det 
fördes visserligen från svenskt h?ill ingen 
noggrannare statistik i saken, men upp
skattningsvis kan förmodas, att ungefär 
75 procent av turneringens mål tillkom 
på straffkast eller efter uppvisningar. 

De "roliga" årens polo med massor av 
frisimningar sågs inte till. Alla lag är 
numera sammansatta av mycket sim
starka spelare, alla bemödar sig om att 
även i anfallsspelet ha reträtten säkrad 
i händelse av bollförlust och thy åtföl
jande kontring. Spelet har mer och mer 
blivit ett lurpassande - spelarna kän
ner varandra för väl, i jämna matcher 
vågar ingen chansa på finesser av en el
ler annan art - huvudsaken är att be
hålla bollen, tills det blir straff eller 
uppvisning. 

Sådant spel kräver rutin och styrka -
inte enbart i fråga om simning. Det var 
främst på detta, som det svenska laget 
föl l. Vi saknade den erforderliga för
mågan att kunna tynga oss ti Il konstant 
spel i motståndarens fyrametersområde 
liksom den rätta kallblodigheten att hålla 
bollen i spel och mata vår center med 
bollar, som skulle ge den ovan omtalade 
utdelningen. 

Ett exempel på förmågan att hålla bol
len i spel: i fjärde perioden mot Jugosla
vien fick juggarna efter 1 :10 min spel en 
man uppvisad. Under resten av perioden, 
3:50 min effektiv tid, höll man bollen i 
spel inom det egna laget utan chans för 
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svenskarna att trots energiska ansträng
ningar fll tag i "skinnet". 

Taktiken att försvara sitt mål med en 
man mindre är också högt uppdriven: i 
matchen DDR-Georgien spelade ryssarna 
i mer än två perioder med en man mer 
utan att kunna få hål på DDR-försvaret. 

Otvivelaktigt är det de senaste regel
ändringarna, framför allt ändringen av 
tiden till fyra femminutersperioder, som 
gjort att spelet tappat ansiktet. Det är 
ingen konst för en tränad, rutinerad spe
lare att hålla i gång fem minuter och sen 
återkomma efter två minuters pust-ut. 
Medan vi på direktiv av Arne Jutner 
spelade med samtliga elva anmälda spe
lare med en relativt jämn periodfördel
ning - ingen utespelare var i någon 
match i vattnet samtliga fy ra perioder 
- och efter mottot att ge så många som 
möjligt mesta möjliga internationella ru
tin spelade exempelvis Jugoslavien och 
DDR i de viktiga matcherna endast med 
ett begränsat material. I fina len mellan 
juggarna och östtyskarna hade sålunda 
jugoslaverna samma sju spelare i vattnet 
hela matchen ( !) medan östtyske tränaren 
Gert Olmann endast laborerade med nio 
spelare och lät sina fyra säkraste kort 
vara i vattnet hela matchen. 

Under Leipzig-turneringen diskutera
des också olika nya förslag t ill regeländ
ringar, som skall sätta ny fräs på vårt 
kära polospel. Den jugoslaviske överle
daren doktor Pasinowitsch hävdade så
lunda, att man enligt jugoslavisk mening 
bör ändra speltiden: det jugoslaviska för
slaget går ut på en ändring till 3 X 7 min. 
Motivering : på fem minuter kan man 
inte simma en motståndare så "blå", att 
man kan tilltvinga sig öppningar i hans 
gardering. Och efter fem minuter kan 
lagen om så skulle visa sig erforderligt 
komma med fyra friska spelare i vattnet 
- dvs en nybesättning på två tredje
delar. 

Den spanske domaren Manguillot hade 
för sin del uppfattningen, att fyrameters
området bör göras en meter större. 
Straffkast skall alltså kunna utdömas i 
ett femmetersområde - det skulle tvinga 
fram ett spel, som skulle motverka det 
nuvarande slagsmålet om varje millime
ter i straffområdet. 

Med intresse åhörde expertisen våra ut
läggningar om de regelmotioner som 
framlades vid senaste årsmötet, framför 
allt den tidsbestämda uppvisningen a la 
ishockey. De prov, som enligt årsmötets 
beslut skall verkställas i Sverige med 
spel enligt dessa regler var man mycket 
intresserad av - egendomligt, när man 
hade en så barock tillställning i minnet 
som de två perioderna i matchen DDR~ 
Georgien med tyskarna en man mindre i 
vattnet. 

Uppenbarligen får FINA :s poloboard 
en hel hop med förslag om nya regler vid 
nästa sittning. Efter att ha sett ett par 
internationella turneringar i närbild in-

om loppet av ett år är man benägen in
stämma i det mesta. Alla ändringar tor
de nämligen praktiskt taget vara till det 
bättre. Inte minst för Sverige, vars unga 
och mycket simstarka lag - av experter 
i Leipzig ansett som världens just nu tro
ligen allra mest simstarka - torde det 
vara en klar förtjänst, om polospelet i 
framtiden får en regelutformning, som 
befrämjar, ja rent av framtvingar ett 
öppet, rörligt spel, där snabbhet och kon
dition blir lika avgörande komponenter 
som nu förmågan till iskallt spel, kun
nandet i att ge tjyvnyp i närkamperna 
och taktiskt rävspel. 

Frille Sjö 

MERA OM 
BUKAREST 

Härnedan följer ett utdrag ur polo
ledaren Arne Jutners rapport från den 
stora turneringen i Bukarest. 

Sverige-Sovjet. 1-6 (0-1, 0-3, 0 
- 2. 1-0). 

Sovjet synnerligen starkt och uppvi
sade ett mycket fint spel. Troligtvis tur
neringens och världens bästa lag just nu. 
Thomas Fjärrstad gjorde tröstmålet i 
fj ärde perioden. 

Sverige-Rumänien I 2-9 (1-2, 0-
2, 0-1, 1- 4). 

Sverige höll bollen de första 2112 min. 
I 3 min. åkte Sten Jansson upp och kort 
därefter 0-1. Vid 0-2 gjorde Sten Jans
son 1-2. Trots en man mer i vattnet 
lyckades inte Sverige kvittera utan Ru
mänien gjorde 1-3. Samma sak uppre
pades vid 1- 4. Sten Ekman mål på 
straff vid 1- 9. 

En mycket olycklig match, där Ru
mänien fick full utdelning och Sverige 
knappast någon på många mycket bra 
chanser. Det rumänska laget topptrimmat 
till hemmaturneringen och i mycket god 
form. Skil lnaden dock inte så stor som 
målsiffrorna utvisar. Rättvist resultat 
cirka 4-7. 

Sverige-Rumänien Il. 2-4 (0-0, 2-
1, 0-1, 0- 2). 

Sten Jansson upp i 2 :a perioden och 
det blev 0-1. Rolf Svensson 1-1 och 
Thomas Fjärrstad 2- 1 strax därefter. 

t 
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TABELLEN 
Detta är den officiella sluttabellen för 

poloturneringcn i Bukarest. Rumänerna 
räknar själva inte in sitt andralag i ta
bellen och det fh vi vä l rätta oss efter. 

Sovjet-Sverige 6-1, Rumänien-Hol
land 4-2, Osttysk land- Holland 4- 3, 
Rumänien-Sverige 9-2, Sovjet-Hol
land 3-1, Rumänien- Omyskland 2-
2, Osttyskland-Sverige 5-4, Holland
Sverige 4-3, Sovjet-Osttyskland 6-3, 
Sovjet-Rumänien 4-4. 
Sovjet 4 3 1 
Rumänien 4 2 2 
Omyskland 4 2 I 
Holland 4 1 0 
Sverige 4 0 0 

Medelhavspolon. 

0 
0 
1 
3 
4 

19-9 
19-10 
14-15 
10-14 
10-24 

7 
6 
5 
2 
0 

Slutställningen i Medelhavsspelens vat
tenpoloturnering i Neapel blev: 

1) Italien 7 poäng, målskillnad 34- 3. 
2) Jugoslavien 7 och 26-5. 3) Frankrike 
4. 4) Arabrepubliken 3. 5) Malta 0. 

Polo 
Adria-Cupen i vattenpolo slöt med 

seger för Jugoslavien, 10 p, mot Ungern 
8, Italien 7, Osttyskland 6, Bulgarien 5. 

Kanekrans till VSS 
Salasimmarcn Karl-Ove Kanekrans har 

bes! utat att fr .o.m. hästsäsongen represen
tera Västerås SS. 

2-2 sedan Runar Svensson v isats upp. 
Björn Branelius upp i slutet av 3:e pe
rioden. 

2-3 på grund härav i 4 :e och ytter
ligare 2-4 innan matchens slut. 

Sverige-Osttyskland 4-5 (1-0, 0-
3, 2-2, 1-0). 

1- 0 Thomas Fjärrstad. 2:a perioden. 
Sten Jansson åkte på ett fr!lnskjut. 1-
1. Rolf Svensson släppte. 1-2. Lars Fj. 
upp. 1-3. 

3 :e perioden. Lars Fjärrstad 2- 3. Lars 
Fjärrstad upp. 2-4. Björn Branelius 3-
4. 3-5. 

4:e Branelius på snygg droppe 4-5. 
Sverige-Holland. 3-4 (1-0, 1-1, 

1- 2, 1- 1). 
Lars Fjärrstad 1-0. 2:a perioden. 

Släppning i försvaret 1- 1. Björn Bra
nelius upp 1-2. Sten Ekman straff 2-
2. Rolfs Svensson upp 2-3. 4:e perio
den. Branelius 3-3. Runar Svensson upp 
3-4 till följd av att Sten Ekman av 
misstag passade till en holländare. Tro
ligtvis hade vi annars klarat oss match
tiden ut med en man mindre och 4-4. 

Sammanfattning 
Sovjet f.n. mycket starkt och kanske 

världens bästa lag. Rumänien l sämre än 
Sovjet, men mycket bra tränat till sin 
hemmaturnerning och fördelen av hem-

Sovjet Rumllnlen I 
Rune Johansson X X X X X X 
Slig Sjögren X 
Björn Btanelius X X X X X X 
Runor Svensson X X X X X X 
Sten Ekman X X X X X X X 
Sten Jonsson X X X X X 
Hons Andersson X X X X X 
Rolf Svensson X X X 
Thomas Fjörrstad X X X X 
Hå kan Norrman X X X X X 
La rs Fjärrstod X 

X 
X 
X 
X 

X 

X 
X 

Godkända förstaklassdommare 

Hollond 

Olsson, Gunnar, Varbergs SLS ..•... 
O lsson, Sture, Varbergs SLS ..•.• . .. 
Andersson, Folke, Varb ergs SLS .... 
Bernandersson, Stig, Varbergs SLS .. 
Sorgström, Bertil, Varbergs SLS •.. ... 
Hultgren, Gert, Varbergs SLS ....• •.. 
Sjölin, lb, Varbergs SLS . .• •..••.••• 
Abrohamuon, Egon, Varbergs SLS .. 
Antonsson, Sture, Varbergs SLS , . ... . 
Johansson, Gunnel, Varbe rgs SLS ... . 
Hultin, Ulf , Varbergs SLS ••... , ..•• 
Pettersson, Elve, Varbergs GIF ..... . 
Sandström, Bo, Varbergs GIF ••...... 
Pettersson, G reta, Va rbergs GIF ...• 
Svensson, Roland, Varbergs G IF .... 
Olsson, Evald, Varbergs GIF ...••... 
Karlsson, Helge, Varbergs G IF .•..•. 
Larsson, Egon, Varbergs G IF .•. . •... 
Beng tsson, .l.ke B., Varbergs G IF .•.• 
Larsson, Lars, Varbergs GIF ... .... . 
Andersson, Jan, SK laxen . . , .. .... . 
Andersson, Arvid, SK laxen ....... . 
Ek, Claes-Göran, SK laxen ... ...... . 
lngman, Torkel , SK Laxen ......... . 
Hallenberg, Frank, SK Laxen • •..•..• 
Winstrond, Folke, SK Laxen •..••... 
Isaksson, Leif, SK Laxen .•.•........ 
Svensson, Bert, SK Laxen ........... . 

Göteborg 

H 
1 
t 

H p 
Smedius, Bertil, S 02 • • . • . • . . .. . . . • • • 1 1 
Odell, Re ine, S 02 . . . . . . . • . . . .. . . . • . 1 1 
Carlsson, Rune, S 02 . .. .. .. .. .. . 1 
Hjern, Erik, S 02 . , ............... . 
Weinås, Lars· Eric, S 02 ... . ....... . 
Weinås, Gunnel, S 02 .. ..... ...... . 
Eriksson, Per· Axel, S 02 ...•.....•.. 
Gille, O lof, S 02 ............ ..... . 
Carlsson, Sture, S 02 ..... . .. . ...... . 
Carlsson, lngegörd, S 02 ...•...... 
Hedelin, Erland, S 02 . .... ..•.•.• .. 

maplan får icke förglömmas. Laget dock 
sårbart. v ilket bland annat märktes, när 
de spelade mot Rum. n, som i tredje 
preioden var mycket nära att få en 3-1 
ledning, vilket Rum. I troligtvis aldrig 
kunnat hämta in. (De rumänska polo
spelarna skall ligga i träning från dec. 
och fram till OS i okt. 1964 ). 

Östtyskland: Fick släppa till 6 mål 
mot Sovjet och lyckades göra 3, vilket 
hade varit en normal utdelning även fö r 
Sverige mot Sovjet, med de chanser v i 
hade. I övrigt talar resultaten för att 
laget är aningen bättre än Sverige. Dock 
t roligtvis betydligt bättre förberett än 
Sverige. (Flera turneringar tidigare under 
sommaren och bättre tillfälle till sam
träning - (Sverige fem spelare i mili
tärtjänst). 

Holland: Ett bra lag, som helt nyligen 
spelat oavgjort med Jugoslavien och för
lorat med 1 mål mot Ungern. Enl. ovan
stående borde vi fått oavgjort mot dem. 
Vid turneringen kanske an ingen bättre 
än Sverige, men med en icke övertygan
de spelstil. Icke utvecklingsbar. Varje 
spelare dock oerhört kämpastark. 

Rumänien 11: I klass med Osttysk land, 
Holland och Sverige. Som polosporten 
bedrivs f.n. i Rumänien, är det ingen 
svårighet att hålla ungefär två jämn
goda lag. 

Rumilnle n Il ö sttysk I ond Hollond 
X X X X X X X X X X X X 

X X X X 
X X X X X X X X X X 
X X X X X X X X X X 
X X X X X X X X X X 

X X X X X X 
X X X X X X X 
X X X X X X 

X X X X X X X X X 
X X X X X X X 
X X X X X X X 

Hansson, Harald, S 02 ..... ... ..... . 
Karlsson, Gösta, S 02 . . ........... . 
Sandqvist, Bengt, S 02 • ..•.•..... ... 
Hirschfeldt, Rolf. S 02 . ... .•........ 
Ode Il, Anita, S 02 .......•.•...... 
And reasson, ldor, GKK . .. ..•... . .... 
Aronsson, Arvid , GKK .. ... • .. . . . ... 
Helhing, Gustaf, GKK •......•...... 
Kje llberg, Hons, GKK •.........•... 
N ilsson, Berndt, G KK ... . ...... ... , .. 
Peterson, Stig, G KK .......•........ 
Pihl, Olov, GKK ....•......•........ 
Ohrfeldt, Erik, GKK •.•.•.........• . .. 
Johansson, Sig, GKK ............... . 
Carlsson, Ingela, Na jaden ........ . .. . 
Berne, Christina, Najaden .... .... . . 
Håkansson, Stina, Najaden ...... ... . 
Petersson, Kerstin, Najaden ......... . 
Lilja, Ingrid, Najaden ............•. 
Oellenfolk, Berit, Najaden ...•....•. 
Johansson, Marianne, Najaden ... .. . 
Lilja, tngegerd, Najaden .......•.... 
Gustafsson, Kajsa, Najaden .... ... . 
Petersson, Kjell, SKG •... .....• ...•.. 
Stenborg, Ko te, Najaden •.......•.•. 
Stenbarg, Ko te, Najaden . .. , .•.. .... 
Frid en, Stig, SKG ................. . 
Cede rblom, Per, SKG •......... . .•... 
Liden, Knut, SKG •.•.. • .....•... . .. 

Småland 

S H 
t t 
t 
t 
1 
1 
t 
t 
t 
1 
t 
t 
t 
t 

H p 
Annerhult , .l.ke, Anders torps SS . .. . 
Fridström, Allan, Andenforps SS ... . 
Engvoll, S. 0. Eksjö SLS ......... . 
Jonsson, C-E, Eksjö SLS ...•.•...... 
Svensson, B., Eksjö SLS ............. . 
Andersson, Geron, Huskvarna SLS ... . 
Lundgren, Gunnar, Huskvarna SLS ... . 
Magnusson, Gustaf, Huskvarna SLS .. 
Agrell, Alvar, Huskvarna SLS •..... 
Fougelberg, Sture, Huskvarna SLS .. 
Sjöstedt, Einar, Jönköpings SLS ... . 
Junefelt, Horden, Jönköpings SLS ... . 
Ruberg, Lars, Jönköpings SLS ..... . 
Junefelt, Hugo, Jönköpings SLS ... . 
landin, Arne, Jönköpings SLS , ...... . 
Häggström, Ragnar, Jönköpings SLS .. 
Friberg, Rolf , Jönköpings SLS ..... . 
lindmark, Evertz, Jönköpings SLS ... . 
Bäckström, Rune, Jönköpings SLS .. 
Ståhl, Jon, Jönköpi ngs SLS ...•.. .. 
Nordlund, Kerstin , Jönköpings SLS .. 
Nickel, Wilfried, Jönköpings SLS ...• 
Bröndström, Björn, Kalmar S ..... . 
Carlswärd , Kicki, Kalmar S .... . . . . 
Englund, Sture, Kalma r S 
Johansson, G unnel, Kalmar S . ... . . 
Olsson, Halvord, Kalmar S . . , . , .... . 
Rindsöter , Tom, Kalmar S .. , ...... . 
Schölt, Lars, Kalmar S ... .. ... . .•... 
Andersson, Bo, Kalmar S .. , ... •... 
Joha nsson, Evert, Kalmar S . . .... , . 
Kindström, Göran, Kalmar S ... .. . 
Kindström, Stig, Kalmar S 
Alberg, Lars Erik, Nässjö SLS ... .. . 
Andren, Tore, Nässjö SLS ......... . 
Sixtfors, Lars, Nässjö SLS . ........ . 
Skagert, Roland, Nässjö" SLS ....••.. 
GrOhn, Tore, NässjO SLS . . . . . . . . . . . . 1 
Rosman, Gunnar, Nässjö SLS . . . . . . . . 1 
Carlsson, Lennart, Oskarhamns SS 1 
Petersson, Lennart, Oskarshamns SS 1 
Karlsson, Roland, Oskorhamns SS . . 1 
Guitafsson, Birger, Oskarshamns SS . . 1 
Frodig, Bengt, Oskorhamns SS . . . . . • 1 
Samuelsson, Inger, Värnamo SS . . . . 1 
Karlsson, Jörgen, Värnamo SS . . . . . . 1 
Ni lsson, Bengt· Sigfrid, Värnamo SS . . 1 
Lundvik, Lars, Värnamo SS . . . . . . . . 1 
Nyrell , Lars-Olo f, Värnamo SS . . . . . . 1 
Andersson, Arne, Värnamo SS . . . . . . 1 
Roos, Axel, Värnamo SS . . . . . . . . . . . . 1 
Tjäder, Per. Hvetlondo SS 1 
Broqvist, Ture, Hvetlanda SS t 
Norrman, Bengt, Hvetlonda SS . . . . . . 1 
Broqvist, Anita, Hvetlanda SS . . . . . . t 
Stark, Gunnar, Hvetlanda SS . . . . . . . . 1 
Jo nsson, Benqt, Hvellonda SS . . . . . . t 
Thelonder, Ingvar. Hve tlondo SS . . . . 1 
lindhe, Jussi, Hvetlando SS . . . . . . . . t 
Spjulh, Olof, Hvetlanda SS . . . . . . . . 1 
Haglund, Hon•, Hvetlando SS . . . . . . t 
Jönsson, Fred, Västerviks SS . . . . . . 1 
Olsson, Lars-Erik, Västerviks SS . . . . 1 
Andersson, Bengt, Västerviks SS . . . . 1 
AndrGn, Benno, Växjö SS . . . . . . . . . . 1 
Dahl, .l.ke, Växjö SS • • • • • . • . • .. . . • 1 
Johansson, Bo, Växjö SS .•. , • , . . . . . . 1 
Lindström, Arne, Växjö SS . . . . . . . . . . 1 
Rydh, Ag neta, Växjö SS . • . . • . • . • . . . 1 
Wohlström- Pettersson, Ulla, Vöxjö SS 1 
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FORSA 

hembakade knäckebröd 

... en delikatess \:ör finsmakare 

FORSA BRÖD AB 
Tel. 0225/401 67, 40012 

NORLINGS 
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Storgatan 22 

Telefon 137 70 växel 

Försäljning - Reservdelar 

Verkstad 
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Älvdalens Mek. Snickerifabrik 
ÄLVDALEN 

Telefon 0251-101 08 

L • • -

God och Vällagad 

husmanskost till billiga priser på 

PENSIONAT LUGNET 
FORS - Tel. 301 64 

Välkommen! 
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DOMUS 

RESTAURANG 
Storgatan 19 - Ludvika 

Telefon 138 00, 138 12 

GRILL 

SJÄLVS ERVERI NG 

Trevliga lokaler 

Beställn. emoifages 

AB GUSTAV STRÖM & CO 

Snickeri- & Trappfabrik 

Telefon Vansbro 105, 304 

Specialite: Trappor 



En förlust 

som nästan 

var en 

seger ... 

Del var nära i Blackpool, nära den 
andra svenska Sexnafionerssegern av 
lre möjliga, men låt oss inte i be
svikelse (och med förklaringar om 
kufiska domslut) vända nederlaget 
i seger, utan låt oss i stället be
trakta andraplatsen som den lysan
de prestation den var. 

Få svenska segrar har varit så 
prydliga som den här förlusten. 

Detta om detta. Nu över till en
skildheter i dramatiken. 

GREN FOR GREN: Så komprime
rades dramat i slutakten andra da
gen. Poäng efter de olika grenarna 
i tidsföljd: 

400 fr. damer: 1) Sverige 51, 2) 
England 49, 3) Västtyskland 46. 

200 ry. herrar : 1) Sverige och Väst
tyskland 53, 2) England 50, 3) Hol
land 47. 

200 br. damer: 1) England och 
Västtyskland 57, 2) Sverige 55, 3) 
Holland 52. 

100 fr. damer: 1) England 64, 2) 
Västtyskland och Sverige 60, 4) Hol
land 56. 

200 fj. herrar: 1) England 68, 2) 
Västtyskland 67, 3) Sverige 63, 4) 
Holland 58. 

Svikthopp: 1) Västtyskland 74, 2) 
England 72, 3) Sverige 68. 

4 X 100 medley damer: 1) England 
86, 2) Västtyskland 80, 3) Sverige 76. 

Ett kraftigt svenskt underläge som 
vändes till "hårsmån från seger". 

BÄST I FRISIM: Sverige var bästa 
frisimsnafion med 49 poäng (herrar 
23 - damer 26). England 36, Väst
tyskland 31, Holland 27, Frankrike 
19, Italien 14. 

UPPDELAT: Om del räknats herr
och damsida hade resultaten bli
vit : Herrar 1) Västtyskland 56, 2) 
Sverige 39 3) England 37. Damer: 
1) England 55 2) Sverige 51 3) Hol
land 45. 

BARA UPPÅT: Sverige hade i 
Blackpool två poäng mer än i Mal
mö och 3 poäng mer ön i Roller
dam ..• 

BÄSTA RADEN : På tre sexnalio
ners har vi nu den granna raden: 
1-2-2. 

SÅ HÅRT ÄR DET: Ingvar Eriksson 
är vår första stora fjärilsimmare. Han 
siklar på OS, men hur hårt del blir 
där, det visade Sexnalioners då Ing
var i stort sett tangerade sill pers. 
rek men ändå utklassades av trion 
Freifag, Dennerlein, Jenkins 2.13,9 -

p 

, 

~··' ·»-~ 

~:~-

-i ~ 
. J •• "1SW 

'4-1 ~" 
~~~~ 

BRAGDFL!CKAN Karin Stenbäck fJn
gad i ett nJgot ovanligt perspektiv . 

2.14,7 - 2.14,9. Och så har vi yan-
kees australier, japaner Heja 
Ingvar I 

RÄTT TALAT: livs lopp, - Milt 
sade Karin Stenbäck sedan hon 
knäckt damsimningens Listan, stora 

men tänk 

om Terpstra 

hade fått 

en fullträff 

holländskan Kok i fjäri lsim. 1.09 på 
yards ä r en god bit under på yards. 
Tiden borde ha givit en europeisk 
andraplats i år, men den snöt öst
tyskan Ute Noack hemma i Leipzig 
med rekordet 1.07,8. Aldrig får man 
vara riktigt glad. 

DÄRFÖR: Västtysken Gerhard Helz 
erkände villigt både för och efter 
400-melersloppet alt hon varit rädd 
för Mats Svensson : - Del var där
för jag "rokelstarlade" ... , sade 
hon. 

ACK DU MILDE : Vändningar spe
lade en avgörande roll i Sexnafio
ners. Om inte holländskan Tepsfra 
helmissat vändningen i medleylag
kappen på sista sträckan, då hade 
Holland vunnit - och Sverige vunnit 
totalt! Så stor var Terpsfras margi
na l. En vändning höll på all knäcka 
också Sveriges andraplats. Per-Ola 
kom in avigt mol sista " kontrollen" 
på 4 X 200, måste "gå tillbaka" och 
dubbel vända och fick sedan 
plötsligt känna ett strupgrepp från 
Västtyskland och Helz. - Del var 
starkt av " Pålle" all hålla stilen 
efter den missen, sade Buhre. 

STACKARS TITTARE : Sexnalioners 
är ett TV-evenemang rakt igenom 
- del märktes sannerligen inte första 
dagen, då Europavisionen och BBC 
bröl överföringen när två g renar 
återstod. Skäl: Tidsschemat sprack 
totalt. Del var en förolämpning mol 
de många mil joner som b l ivit sim
marfrälsta via mediet de senaste 
åren. Vi får se om tyskarna kon 
bättre nästa år. När Sverige debu
terade hölls schemat perfekt. .. 

Utan Jumbo 

Hur segrar och placeringar delades 
belyses av föl jande sammanställning, 
i vilken man observerar att Sverige 
var det enda land som undgick jum
boplats i någon gren, skriver Svensk 
Idrott. 

/. ll.lll.IV.V. VI. 

Storbritannien 5 2 4 4 
Sverige 4 3 2 4 3 
Västtyskland 5 2 3 4 1 
Holland 5 4 2 2 2 
Ital ien 2 7 4 

Frankrike 2 2 3 8 
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JSM 1 kalla 
siffror 

Härnedan följer fortsättningen på resvlta ten 
från JSM i simning Valhallabadet i Göteborg. 
Alltså placeringarna efter 6 och försöken: 

HERRAR 
100 fr: Olle Andersson, Ron 59.1, Göran Mag

nusson, Elfsborg 59.2, Kjell Persson, SKK 59.3, 
Hans Eriksson, SKK 59.S, Göran Jansson, Fi
lipstad 59.6, Lars Westergren, Polisen 59.9, 
Olle Axling, Djursholm 1.00,1 , Gerhard Thiel, 
Mariestad 1.00,1, Tommy Jurdell, Polisen 1.00,3, 
Ra lph Ohlin, GKK 1.00,6, Sven Johansson, Nep
tun 1.00,7, Tommy Sjöstrand, VSS 1.00,7, Len
nart Reithner, Polisen 1.00,8, Lars-Göran Gell
böck, NSK 1.01, 1, Nils Fröman, Neptun 1.01,2, 
Torgny Nilsson, Avesta 1.01,2, B-J Larson, Trel
leborgs SS 1.01,2, Ulf Lönner, Filipstad 1.01,2, 
Lars Engström, S 1.01,2, Christer Börjesson, GKK 
1.01,4, Christer Jacobsson, US 1.01 ,5, Jan-Olof 
Fahlen, Väste. 1.01,6, Bengt Friberg, GKK 1.01 ,6 
Benny Andersson, Ron 1.01,6, Sven von Holst, 
Djursholm 1.01,7, Bo Björk, US 1.01,8, Sven
Olof Holmsten, Karl. 1.02, 1, Ca rl-Gösta Rosen, 
S 02 1.02,3, Hans Lundqvist, Sundbyberg 1.02,5, 
Gö:-an Larsson, Pose idon 1.02,8, Ronny Karls
son, Västerås 1.02,8, Peter Göstasson, GKK 
1.02,9, Peter Feil, Eskilstuna 1.03,1, Lars Oberg, 
Sundsval l 1.03, 1, Bo Ljungberg, Bromma SS 
1.03,3, Koj Åke Karlsson, Kalr. 1.03,31 Ingvar 
Persson, MS 1.03,3, Anders Toresson 1 Korist. 
1.03,5, Nils Gunnar Åkerström, Harnäs Skutskär 
SS 1.0319, Leif Lindgren, Ncptun 1.03,9, Göran 
Ek, Ron 1.04, 1, Ulf Sörmark, Skövde SS 1.04, 1, 
Lennart Gu llstrand, S 02 1.04,2, Bo Ni lsson, 
Polisen 1.04,6, Leif Bergsfröm, Gävle f .0416, 
Torsten Born, Polisen 1.04161 Eero Raski, Elfs
borg 1.04,7, Bengt Axgren, S 02 1.04,7, Roland 
Nilsson, Ron 1.04,9, Krister Hörnfelt, Neptun 
1.05, I , Lars Lisstorp, Elfsborg 1.05,3, Björn Oh
de, Mariestad 1.05,5, Lars-Åke Sören, Elfsb. 
1.05,6, Björn Jonsson, Västerås 1.05,6, La rs
Olof Svensson, KSLS 1.05,6, Jan O lov Tegne
lius, Us 1.05,8, Benny Lindblom, NKK 1.05,8, 
Leif Fläring, Skövde SS 1.05,8, Tomas Lars
son, Karlskoga 1.06,5, Olle Svensson, Poseidon 
1.07,7, Rolf Bäckström. Trelleborg 1.07,7, Bengt 
Olsson, Varberg 1.08,2, Bengt Persson, Posei
don 1.09,9, Kent Nordin, Västerås d iskv. 

400 fr: Hans Ljungberg, Bromma 4.44, 1, Lars 
O berg, Sundsvall 4.44,5, Peter Feil, Eski lstuna 
4.45,8, Kjell Persson, SKK 4.46,5, Bo Björk, US 
4.46,8, Bo Jörgen Larsson, Trelleborg 4.48,0, 
Claes Göran Axelsson, Timrå 4.48, 1, Ingva r 
Persson, MS 4.48,3, Ulf lönner, Filipstad 4 .48,5, 
Christer Jacobsson, US 4.48,7, Göran Jansson, 
Filipstad 4.48,9, Anders Hedlund, S 02 4.52,0, 
Bo Westergren, Polisen 4.52,9, Carl-Gösta Ro
sen, S 02 4.55,3, Leif Lindgren, Neptun 4.56, 1, 
Berth Johansson, Grängesberg 4.59,6, Christer 
Börjesson, GKK 5.00,3, Bo Ljungberg, Bromma 
SS 5.00,6, Peter Göslasson, GKK 5.01,2, Nils 
G. Åkerström, Harnäs Skutsk. 5.01,2, Lennart 
Gullstrond, S 02 5.02121 Lars Lisstorp, Elhborq 
5.02,4, Lars Larsson, Hudiksvall 5.02,4, Bengt 
Friberg, GKK 5.04,3, Benny Lindb lom, NKK 
5.06,9, Bo Nilsson, Polisen 5 .10,7, Ro lf Bäck
ström, Trelleborg 5.13,5, Lars-Åke Sören , Elfs
borg S.19,3, Eero Raski , Elfsborg 5.19,5, Jan 
Lindgren, Laxen 5.20,9r Åke Forslund, Kiruna 
5.24,8. 

200 br: Per-Olof Fulke, Kalrineh. 2.39,8, Torg
ny Rasmuson, US 2.45,0, Rolf Möller, Polisen 
2.45,0, Benny Zakrisson, Polisen 2.45,S, Claes
Göran Axelson . Timrå 2.47,3, Tomas Pettersson, 
Karlskoga 2.48,1, Hons Ljungberg, Bromma 
2.48,5, Göran Kraft, Elfsborg 2.51,1, Roy Hans
son, Limhamn 2.51,4, Edgor lngelsson, SKK 
2.51,8, Göran Osterberg, Katrineholm 2.52,0, 
Gunnar Engelbrektsson, LSS 2.52,6, Anders Back
lund, Mariestad 2.52 19, Yngve Svensson, Gävle 
2.55,0, Rolf Österberg, Katrineholm 2.55,7, Bernt 
Larsson, Grängesberg 2.56,7, Dennis Jarl , Karl 
stad 2.57,3, Tomas Jonsson, Skövde 2 .57/J, Gö
ran Eriksson, Karlslund 2.58,6, Göran Johans
son, GKK 2.58,6, Björn Wahlen, Ojursh. 2.59,7, 
Thomas Hansson, Trelleborg 2.59,9, Björn Zel
len, Varberg 3.00,0, Jan Josefsson, Elfsborg 
3.01,4, Leif Nilsson, Kristianstad 3.02,1, Lars 
Backlund, Mariestad 3.03, 1, Stefan Nilsson, 
Poseidon 3.03 121 Thomas Lundqvist, Poseidon 
3.03,4, Ulf Schröder, Arvika 3.03,8, Jan Nils
son, Värnamo 3.03,9. 

100 fj: Pelle Jernberg, Mariestad 1.03,1, Leif 
Svärd, Karlstad 1.04,5, Göran Jonsson, Filip
stad 1.05,0, Ulf Lönner, Filipstad 1.05,1, Tom
my Jurdell, Polisen 1.05,8, Claes-Göran Anders
son, GKK 1.05,9, Thomas Carlsson, S 02 1.06,5, 
Bo Wesfergren, Polisen 1.06,7, Jan lindroth, 
Polisen 1.07,0, Sven Johansson, Neplun 1.07,6, 
Peter Feil, Eskilstuna 1.07,9, Olle Hansson, 
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Trelleborg 1.09, 1, Bo-Jörgen Larsson, Tre lie .. 
borg 1.09,9, Anders Larsson, US 1.1016, Leif 
Wallin, Katrineholm 1.12,4, Gunnar Engel b rekt
son, Lule6 1.12,6, Berth Johansson, Grängesb. 
1.13,0, Nils Gunnar Åkerström, Hornäs Skut
skär 1.15,4, Bert Sjölund, Timrå 1.16,0, Lars 
Tuvesson, Kristianstad 1.16,0, Bo Ljungberg, 
Bromma 1.22,5, Jan Nilsson, Värnamo 1.26,3. 

100 ry: Olle Ferm, NKK 1.06,5, To rsten Born, 
Polisen 1.08,3, Glen Bengtsson, S 02 1.08,3, 
Hans Ljungbetg, Bromma 1.08,7, Lars Larsson, 
Hudiksvall 1.09, 1, Christer Börjesson, GKK 
1.09,J, Sven von Helst, Djursholm 1.09,6, Hans 
Eriksson, SKK 1.09.7, Max Larsson, Karlslund 
1.10,2, Åke Forslund, Ki runa 1.10,3, Sonny Mo
dig, Karlskrona 1.10,4, Torgny Ni lsson, Avesta 
1.11,1, Olle S!ormark, Karlskoga 1.11,3, Håkan 
Wahlund, Polisen 1.12,4, Göran Kralft, Elfs
borg 1.12,8, Göran Larsson, Poseidon 1.13,6, 
Leif Bergström, Gävle SS 1.13,7, Hans Tege-

GLAD I DAG och nästan jämt 
Neptuns Majvor Welander. 

back, Sundsvall 1.14,3, Håkan Andersson, S 02 
1.14,9, Tommy Jonsson, Karlstad 1.15,2, Börje 
Johansson, Uppsala 1.16,9, Hans Holck-Clau
sen, Krist. 1.19,0, Lennart Bondesson, Varbergs 
s 1.24,1. 

4X100 fr: IF Elfsborg lag I 4.09,8, Polise n 
lag Il 4.10,4, Ron lag I 4.10,5, Upsala lag I 
4. 10,5, Mariestad lag I 4. t 2,2, Katr ineholm 
4.12,4, Göteborgs KK lag Il 4.17,6, S 02 lag Il 
4.20,0, Polisen lag I diskv, 

4 X 100 medley: Västerås SS la g t 4.37,7, 
Karlstads SS lag I 4 .40,2, Katrineho lms SS 
4.43,4, Upsala SS lag I 4.43,6, Elfsborg log I 
4.44,8, S 02 lag 2 4.45,4, Kar lskoga SS lag I 
4.48,9, Trelleborgs SS 4.49,1, Kristianstads SLS 
lag I 5.00,4, Poseidon 5.05,3. 

Individuella tider medleyn: 
Polisen lag I Torsten Bom, 1.07,6, Benny 

,Zackrisson 1.14,6, Tommy Jurdell 1.02,9, Lars 
Westergren 1.00,2. 

S 02 Glen Bengtsson, 1.08,2, Björn Unqer 
1.19,7, Tomas Carlsson 1.05,7, Stefan Sjöström 
59.9. 

GKK Chrisfer Börjesson f.08, 1, Nils Åberg 
1.19,7, Claes Göran Andersson 1.05,3, Ra lph 
Ohlin 1.00,3. 

DAMER 
100 fr: Ulla Jäfvert, Västerås 1.04,8, Ann

Charlott Lilja, Najad en 1.05,0, Ingrid Gustavs
son, Luleå 1.06,7, Mojvor Wellander, Neptun 
1.06,8, Agneta Thunell, Neplun 1.06,8, Ingrid 
Nilsson, SKK 1.07,5, Ulla Jocobsson, N eptun 
1.0810, Lena Johansson , US 1.08,2, Britt-Marie 
Dillner, Djurs. 1.08,5, Eva Olinsson, G KK 1.08,6, 
Agnefa Sundberg, Gävle SS 1.08,7, Margareta 
Lingkrons, Kalmar 1.08,8, G unilla Lundqvist, 
Norrtälje 1.09,0, Britt Julander, Gävle SS 1.09,0, 
Birgitta Lööv, Karl skoga 1.09,3, Ulla-Britt Jo
hansson, Väst. 1.09,5, Kerstin Karlsson, Väst. 
1.09,6, Lisbeth Bengtsson, S 02 f .0916, Harriet 
Alexandersson, Örebro 1.09,8, Kristina Eriks
son, Väst. 1.09,9, Elisabeth Berg lund, Timrå 
1.10,0, Cecilia Frosfe, Gävle SS 1. 10,0, Eva 
Lindevall, Västerås 1.10,3, Inge la Melin, S 02 
1.10,3, Margareta Rylander, SKK 1.10,5, Inger 
Andersson, Luleå SS 1.10,6, Kerstin Lundqvist, 
US 1.1016, Eva Jöderqvist, Norrtälje 1.10,6, 
Kristina Lindkvist, Polisen 1.10,7, Ann-Marie 
Carlsson, Karlsk. 1.1 112, Guni l la Gunnorsson, 

Norr!. 1.1 1,3, Lisbeth Andersson, Neptun 1.1 t ,3, 
Eva Nyhult, SKK 1.11,4, Elisabeth Hjorf, Gävle 
SS 1.11 ,4, Margareta Roiner, Gävle SS 1.1 1 ,5, 
Anita Nilsson, Ron f .11 ,7, Birg itta Wallberg, 
US 1.12,0, Birgitta Hansson, Elfsborg 1.12,2, 
Lena Björn, Polisen 1.12,2, Kerstin Ros, Marie
stad 1.12,3, Ann-Marie Persson, S 02 1.12,6, 
Eva Nilsson, Värnamo SS 1.13,3, Lilian O lon
dersson, Najaden 1.13,4, Anna Laurell, Pose i
don 1.13,6, Elisabeth Wa hlfried, Ron 1.13,6, 
Margareta Andersson, Najaden 1.13,8, Kerstin 
Werner, GKK f.13,8, Ingrid Holmberg, Luleå 
1.13,9, Margareta Cederberg, Krist. 1.14,1, Eva 
Fchrm, Elfsborg 1.14,3, Gerd 8 roden, Ron 1.14,6, 
Monica Sköls, S 02 f .1 5,2, Annika Pe rsson, Ron 
1.15,4, Ingrid Medlin, S 02, 1.16,0, Eva -Marie 
Håkansson, Ron 1.16,01 Anita Johansson, M SS 
1.16,9, Berit Larsson, Karlsk. 1.17,0, Anno
G~i :ta Melin, S 02 1.17161 Anna Ekman, V a r
berg SLS 1.18,8, Annica Cramby, Va rberg SLS 
1.19,5. 

400 fr : Ingrid Gustavsson, Luleå SS 5.13,6, 
Ma rgareta Ry land er, SKK 5.13,8, Elisabeth Berg
lund, Timrå AIF 5. 14,7, Agneta Sundberg, Gäv
le SS 5.18,6, Kerstin Lundqvist, US 5 .25,0, Eva 
O linsson, GKK 5.26,4, Ingrid Ni lsson, SKK 5.28,0, 
Ingrid Holmberg, Luleå SS 5.29,4, Ingela Melin, 
S 02 5.31,7, Inger And ersson, Luleå SS 5.34,8, 
Anne Marie Persson, S 02 5.35,6, Lisbeth Bengts
son, S 02 5.38,0, Agneta Söderlund, Harnäs
Skutskärs SS 5.52,9, Anna Ekman, Varbergs 
SLS 6.04,2. 

200 br: Agnela Berg, GKK 3.00,9, Birgitta 
Johansson, limh. 3.01,2, Moni ca lsrae lsson, 
Karlsk. 3.01,3, Annica Er iksson, Norrtälje 3.02,0, 
Agneta Strömkvist, Karlsk. 3.02,S, Birgitta Larm, 
Skövde SS 3.04,2, Lisbeth Sandg ren, MS 3.04,5, 
Bi rgitta Motsson , Najaden 3.0416, Ingrid Jo
hansson, Limh. 3.05,9, Kerstin Lindberg, Gävle 
3.07,4, Made leine Carlsson, Pos. 3.08, 1, Monica 
Lundberg, Karlsl. 3.08,2, Christ ina Lundström, 
Lul. 3.08,9, Els-Marie Hörbe rg, LASS 3.09,2, 
Yvonne Posibiloch, US 3.09,5, Gerd Johansson, 
S 02 3. 11,7, Inga Bri tta Ellströ m, Harnäs-Skut
skä rs SS 3 .12,8, Ch ristina Svensson, Poseid on 
3.12,8, Brita Jonsson, Poseidon 3. 13,0, Lena 
Björn, Polisen 3.13,4, G un Ekma n, Skövde SS 
3.13,4, Birgi tta Lagerström, SKK 3.14,1, Inger 
Ågren, Kristianst. 3.14,?, Gun O lsson, F ilipstad 
3. 14,9, Lena Johansson, Elfsborg 3.1 6,1 , Eva 
Jäderqvist1 Norrtä lje 3.18,6, Karin Lindgren, 
Visby 3. 19,5, Lena Adamsson, GKK 3.19,6, Ann
Christin Pettersson, Varbergs SLS 3.2011, M a r
gareta Rapp, Elfsborg 3.20,3, Ewa Friberg, 
Bromma 3.21,4, Britt-Marie Johansson, Poseidon 
3.22,4, Siv Svensson, Elfsborg 3.23,7, Ann-Char
lott Sandahl, Noj. 3.24,3, Karin Almqvist, Po
seidon 3.29,3, Bri tt Nilsson, Poseidon diskvali
f ic. 3.18,6. 

100 ry: Lena Bengtsson, N epfun 1.1318, Bi r
gitta Haagman, US 1.13,8, Marianne Stridh, 
MS 1.14,7, Gunilla Lundqvist, Norrt. 1.15, 1, 
Eva Wiberg, Bromma SS 1.16,3, Ingr id Ahl
ström, MS 1.17,0, Åsa Andersson, Bodens BK 
1.18,2, Elisabeth Sä re nholm, Hud. 1.19,4, Ag
neta Sundberg, Gävle t .20,2, Marianne Gel in, 
S 02 1.20,4, Else-Beth Roos, Värnamo 1.20,5, 
Mar.goreta Rainer, Gävle 1.21,5, Marie Nilsson , 
MS 1.21,9, Birgitta Hansson, Elfsborg 1.22,3, 
Bibbi Skog, Mari estad 1.22,5, Marga reta Jar l, 
SKK 1.22,5, Ann- Marie Prellner, Pose i don 1.23, 1, 
Carina Karlsson , Filipstad 1.23,2, Annicko Da
nielsson, Pol. 1.23,4, Anette Rosengren, S 02 
1.23,6, Margareta Rylander, SKK 1.24,8, Ann
Kristin Svärd , Kristianstad 1.24,8, Kersti n Nils
son, Ron 1.25,4, Britt-Marie Eriksson, Elfsborg 
1.29,3. 

100 fj : Lotten Andersson, Timrå 1.13,6, Ann
Charlotl Li l ja, Najaden 1.13,8, Regna Ferne
man, US 1.16,9, Birgitta Sjöbe rg, Skövde SS 
1.17 ,6, Ann-Kristin Nyström, Krist. 1.18,9, Har
riet Alexandersson, Oreb ro 1.20,2, Margare ta 
Lingkrans, Kalmar 1.20,5, Ulla Jocobsson, N ep
tun 1.20,5, Eva Cerderlind, Karlslunds 1.20,9, 
Britt Julond er, Gävle SS t .21,6, Harr iet Levin, 
Po lisen 1.22,1, Monika Ahlgren, Upsala SS 
1.22,9, Pirjo Häkkinen, Harnäs-Skutskä r 1.24,8, 
Birgitta Lööv, Karlskoga f.2S,3, M argareta Jarl, 
SKK 1.27,4, Agneta Carlbern, Naj. 1.27,4, Siv 
Olsson, F ilipstad 1.27,9, Sti na Bohman , Kar l
skoga I .29,0, Ells-Ma rie Hörberg, LASS 1.30,6. 

4X 100 fr: SKK 4.45,0, S 02 4.46,7, Luleå 
4.48,5 1 Karlskoga 4.51 ,2, Polisen 4.52,6, Ron, 
Malmö 4.53,5, Elfsborg 4.55,6, S 02, lag 11 
5.00.0. 

4X 100 medley: Gävle lag I 5.20,0, Polisen 
lag I ~.21,2 , 5 02 lag t 5.24,4, SKK lag I 
5.25, 1, Kristianstad lag I 5.27,6, Poseidon log 
I 5.35,0, .Elfsborg lag I 5.36,0, Ro n lag I 
5.36,0. 

Ind ivid uella tider i medley, Najaden Eva 
Södeberg 1.16,2, Birgitta Mafsson 1.26,2, A nn
Charlolle Lilja 1.14,4, Malin Torell 1.06,2. 

SK Neptun Lena Bengtsson 1.14,5, M a jvor 
Welander 1.26,1, Ul la Jacobsson 1.18,2, Agneta 
Thunell 1.05,4. 

Upsala Birgitta Hagman 1.13,0, Yvonne Po
sibi loch 1.271 81 Ragna Fernemon 1.15,6, Lena 
Johansson 1.07,8. 

j 



MÄSTERSKAP 
JUGOSLA. VIEN 
7~19 (SO m) Msoslor. Jug. mäst : 

(med uti. delt). Herrar: 100 fr: 
Gert, Osterrike S8.2 400 fr: Rogusic 
4.32,8. 1SOO fr : Rogvsic 18.S2,9 100 
ry: Vrhovsek f.04,2 (rek) 200 ry : 
Mozonov, Sovjet 2.18,1 tOO br: And
rosov, Sovjet 1.1516 Tomicic, Jug. 
1.15,6 (rek). 100 lj: Rogvsic t.05,2. 
200 fj: Sure, Sovjet 2.22,0. Rogvsic 
2.26,2 (rek\. Domer: 100 fr: U•li
nova, Sovjet 1.06,2. 200 fr: Ustinovo 
2.23,4 (rek). tOO ry : Seitz, Osterrike 
1.19,0 tOO br: Prosvmenshikovo, 
Sovjet 1.t9,4. 400 medley: Breskvor 
6.20,7. 

I Split hor Rogvsic (SO m salt 
volten) sott fem jug. rek. 400 m : 
4.27,2 - 800 m 9.28,S - 1000 m 
1 t.S4 - 1 SOO m 17 .S3,8 ·- 400 med
ley S.OS,4. 
DA.NMA.RK 

Da. mästerskapen. Herrar: 100 fr: 
lors Kravs Jensen 1.00,3. 200 fr: 
Jensen 2.13,0. 400 fr: Jensen 4.4S,S 
1SOO fr: Otto Christensen 18.S8,0 
(rek - ocks6 9.S9,2 p6 800 m rek) . 
100 br: Benny Pedersen t.18,6 200 
br: Pedersen 2.48,4. ICO fj : Jon 
Johansen 2.38,2 (rek). 200 ry: Lars 
Krovs-Jensen 2.34,1. 400 medley : 
Jensen S.26,7 (rek). 4 X100 medley: 
Hermes 4.41, 1 (rek). 4X100 fr: Her· 
mes 4.08,8 (rek). Svikt: Svejslrvp 
140.32. Höga hopp: Svejslrup 147 .S2. 
Domer: 100 lr: Kirsten Stronge 
t.07,4. 200 fr: Kirslen Michoelsen 
2.30,S. 400 fr : Michoelsen S.19,2. 
800 fr: Michaelsen 11 .07,S. 100 br: 
Vibeke Sloth Christensen 1.27, 1. 200 
br: Stronge 3.03,S. 100 fj: Stronge 
I. t8,4 (.ek) 100 ry: Michoelsen 
1.14,S. 400 medley : Stronge 6.04,3. 
4X100 medley: Triton S.23,7. 4X100 
fr: Trilon 4 .S8,2. Svikt: Lis Mo
g6rd 12S.33 Höga hopp: Kirsten 
Velin 93.00. 
GREKLAND 

Sept. Alen (SO m) Grek mös I: 
Herrar: 200 ry : Kollikovrdis 2.37,0 
200 fj: Kossidokostos 2.49,7. Domer: 
400 fr: Neophytou S.S1, t. Allo lide r 
nya grek. rek. 

Gary llman 

SIMSPORTS RESULTATBÖRS 

ESKILSTUNA 
719 Nordiska mästerskap för döva: 

Herrar: 100 fr: Petersen, Do . t.01 ,2 
(vörldsrek. för döva). C. Lindsjä, 
Sv. 1.03,2 (sv. rek). 200 br: L. Sö
rensen, Do 3.10,0. 3) S. Carlsson, 
Sv. 3.18,8. 100 ry: C. Linds jö, Sv. 
1.14,4. 400 fr: Petersen, Do. S.13,8. 
C. Linds jö, Sv. S.16,6 (sv. rek). 3X 
100 medley: Danmark 3.S6,9. Sverige 
4.11,3. Domer: 100 fr: Huaneus, Da 
1.21,0 A M Molmslröm, Sv. 1.22,0 
(sv. rek). 200 br: A. Jespersen, Do. 
3.40,t. 3) I. Bohlln, Sv. 3.53,3. 100 
ry: Hvnoevs, Do 1.3S,0. A M Malm· 
st röm, Sv. 1.37,6. 3XSO medley: 
Danmark 2.06,8. Sverige 2.16,3. Na
tioner: Danmark 58 - Sverige 34. 
HEAPEL 

21-29/9 Medelhovsspelen. (SO m). 
Herrar: 100 fr: Gottvolles, Frank
rike S6. t. 400 fr: luyce, d :o 4.31,9. 
1SOO lr: Torres, Spanien 17 .S9,3. 
200 ry : Cobrero, d :o 2.21,0. 200 fj: 
Dennerlein, It. 2.18,7. 200 br: Co
romelli, d:o 2.40,8. 4X200 fr: Frank
rike 8.28,3. 4X100 medley; Italien 
4.13,2. (Samtliga tider nya spel
rekord). 
UNGERN 

Sept. Ung. mäst. i Budopest. (50 
m). Herrar: 200 fr: Doboi, 2.04,9 
400 fr: Kotono 4.28,7 (rek) . 100 br: 
Lenkei, t.12,9. (rek). 100 lj: Gul
rich 1.00,9. 400 medley: Ali S.07,1 
(rek) . Domer: 200 fr: Fronck 2.20, 1 
(rek). 100 ry: Balla t.11,2. 200 ry: 
Bolla 2.3S,2 (rek). 400 medley : Eger
vari 5.47,5. 
MILITÄRT 

1-3/ 10 Barcelona, Världsmöster
skop (SO m). Herrar: 100 fr: Gott
vo 1 les, Frankrike SS.S Hvuter, USA 
S7.t. 200 fj: Toshnik, USA 2.16,9. 
Dnnerlein, Italien 2.24,8. Höga 
hopp: Gompf, USA 170.423. Slrids
sim: 1) Bernt Nilsson, Sverige 14 . 
2) Christer Junefelt, Sverige 24,5. 
S) Lars-Erik Bengtsson, Sverige 35. 
Hindersim. 200 m: t) Lars-Er ik 
Bengtsson. Konsten att lömna ett 
sjunkande skepp: 1) Cvcinello, Ita
lien 1.31. 3) Bengtsson 1.36,0. 4) 
Nilsson t.36,8. S) Junefelt 1.36,9. 
Skolungdomens 

28-29/9 Slockholm, Forsgrensko 
badet (25 m). Pojkar A-B : 100 fr: 
Ingvar Eriksson, Sundsvall 57 .6. Sven 
Göran Johansson, Västerås 58.S. 
Hans Erikuon, Kungsholmens, 58.6. 
Kjell Persson, Blockeberg S9.4. 200 
br : Ulf Ericsson, Katrineholm 2.39,1. 
Rolf Möller, Oslro Real 2.45,7. Pe· 
ler Sondblom, Uppsala, Tekn.Gymn. 
2.47,7. 400 fr: Ingvar Eriksson, 
Sundsvall 4.36,7. Hons Eriksson, 
Kungsholmens 4.38,9. Sven Johans
son, Ostro Real 4.41,4. Kjell Pers
son, Blockeberg 4.41,7. 100 ry: Hons 
Eriksson, Kungsholmens 1.07,2. Klos· 
Göran Helmersson, Skellefte6 1.08,0 . 
Olle Stormark, Karlskoga 1.09,2. S 
XSO fr: Karlstad 2.23,S. Blockeberg 
2.23,S. Gvbbängen 2.24,0. Höga 

hopp: Björn Gullmon, Karoli nska 
41. 10. Peter Lindberg, Hvitleldtska 
39.90. Jon Corlbcrg, Sigtuna 32.30. 
Svikt: Jan Corlborg, Sigtuna 38.18. 
Björn Gullmon, Karolinska 37.92. 
Kjell Gustavsson, Fryxellsko sk. 
3S.86. Pojkar C: 100 lr: O lle Ferm, 
Norrköping S8.4 (D-rek). 100 br: 
Edgor lngelsson, Sthlm hondclsreal 
1.15.8. Klas-Göran Axelsson, Skön 
1.16.4. Hons Ljungberg, Bromma 
t.18,5. 5X50 fr: Mariestad 2.23,8. 
Lule6 2.26,2. Göteborgs fsk. 2.30,1. 
Trampolin: Gösta Logströ:n, Borås 
33.00. Stig Lorsen, Karolinska 26.23 
Göran Johonnison, Hvitfeldsko 24.S7. 
Svikt : Gösta Lagström, Borås 40.36. 
Mals Andersson, Gideonsbergsskolon 
37.7S. Per Gustavsson, Sigtuna 30.74. 

Flickor A-B: 100 fr: Ann-Charlotte 
Lilja, Göteborgs fllv. t.04,7. Ulla 
Jäfve rt, Fryxellsko, Vöster6s 1.0S,2. 
Agneta Thunell, Södermalms 1.06,3. 
Agneta Sundberg, Gävle 1.07 ,6. Le· 
no Bengtsson, Sthlms lsksem. 1.07,7. 
Ulla Jocobsson, Bondhagen t.08,3. 
100 br: Monica lsraelsson, Karlskro· 
no 1.23,3. Birgi tta Larm, Skövde 
1.23,4. Kristina Kollerhult, Nyköping 
1.23,6. Birgitta Mattsson, Majorno 
1.27,3. 100 ry: Birgitta Hoagmon, 
Uppsala kom. Ilsk. 1.11 ,6 (sv. rek). 
Lena Bengtsson, Sthlms fsksem. 
1.13, t. Marianne Stridh, S:t Pelri 
1.13,5. Marianne Lundqvist, Sond· 
viken f.14,4. S X SO fr: Södermalms 
2.34, 1. Göteborgs Ilsk. 2.36,4. Gäv
le 2.41,S. Svikt: Kerstin Rybront, 
Adolf Fredriks musikgymn . 42.28. 
Louise Törnros, d :o 27.42. 

Flickor C: SO fr: Gunilla Lund
qvist, Norrtälje 30.7. Lotten An
dersson, Timrå 30.9. Annika Eriks· 
son, Norrtälje Jf.O. SO br: Birgitta 
Mattsson, Norrtälje 38.8 . Agneta 
Strömqvist, Karlskoga 39.2. Annika 
Eriksson, Norrtälje ~9.3. SXSO fr: 
Norrtälje 2.36,4 . Uppsala Prakt. real 
2.43,6. Göteborgs lsk 2.43,7. Svikt: 
Christine Nordin, Grängesbcrgs sam
real 31.98. Leonie Ribbing, Di.!:_lrs
holms somsk. 26.94. 

LANDSKAMPER 
BLACKPOOL 

4-S/ 10 (SS yords) Landskamp 
Storbritann ien-Ungern 143-124. 
Herrar: 110 fr: McGregor, GB 5S.O. 
Doboi, U S6.4. Kendrew, GB 57 .4 
Szlonko, U S7 .4. 440 fr: Kotono, 
U 4.30,6. Mortin-Dye, GB 4.37,S. 
Frame, GB 4.43,4 Marlonfy, U 
4.48,3. 1650 y fr: Kotono, U 18.30,0 
Ali, U 18.41,2. Milton, GB 19.14,6 
Bottle, GB 19.28,2. 4X110 medley: 
Ungern 4.14,S GB 4.17,0. Svikt : Kno
koly, U 13t.2S Coter, GB 123.87. 
Dora, U 11S.07 Priestley 113.94. 4 
X 110 fr: GB 3.47,4. Ungern 3.48,0. 
440 medley: Ali, U S.11,S Kiricsi, 
U S.12,6 Matthiessen, GB 5.22,3. 

Silett, GB 5.28,2. 220 br: Lenkei, 
U 2.41,t. Nicholson, GB 2.44,2. Fin
ngan, GB 2.44,2. Polosy, U 2.49,4. 
220 fj: Jenkins, KG 2.1S,8. Glen
ville, GB 2.22, t. Szoll, U 2.26,2 
Kiricsi, U 2.37,3. 220 ry: Csikany, 
U 2.20,4. Koslolonczy, U 2.24,3, 
Jockson, GB 2.2S,3. Thwoites, GB 
2.2S,3. 

Domer: 110 fr: Modroscz, U t.04,3 
Wilkinsan, GB f.04,8 . Frank, U 1.04,9 
Keen, GB 1.06,0. 400 fr: Long, GB 
S.03,3 Amos, GB S.09,7 Frank, U 
S.09,7 Soltescz S.20,7. 110 ry: Lud
grove, GB 1.10,9 Lewis, GB 1.1 2,4. 
Balla, U 1.12,6. Kore nyi, U 1.13,6. 
110 lj: Ph illips, GB 1.10,3. Gegon, 
GB t.10,7. Egervori, U 1.11,6 Mod
roscz, U t.1S.0. 220 br: Mitchell, 
GB 2.S0,2 (världsrekord) Fraser, GB 
2.S7,6 Soltescz, U 3.1S,7 Modroscz, 
U 3.21 ,3. 440 medley : Egervcri, U 
5.40,7, Kovacs, U S.S0,8. Long, GB 
S.51,t. Silett, GB 6.00,0. 4X t10 fr: 
Ungern 4.19,1. GB 4.23,2. Höga 
hopp: Avsten, GB 98.83 Cromp, GB 
90.90 Boliko, U 8S.17. Felhozi, U 
82.49. 
PARIS 

10-11 /9 (SO m) Domlk. Frankrike 
-Spanien 48-39. 100 fr: P. von 
Corsten, E. 1.06,9, Lefevre, F f.07,2 
400 fr: Bo llesler, S S.06,4 (rek) Pi
mani, F S.14,9. tOO ry: Coran, F 
1.1t,8 200 br: Mirkavilch, F 2.S6,7, 
Castone, S 2.S0,2 100 fj: Balles ter, S 
t.12,S 4X100 fr: Frankrike 4.31,1 
Spanien 4.32,1 4 X 100 medley: 
Frankrike 5.02, 1 Spanien 5.40, 1. 
DORTMUND 

29-30/9 landskamp Västtyskland 
-Holland 126-t19. (SO m). Herrar: 
100 fr: Klein, V-ty 55.8. 400 fr: 
Gerhard Hetz. V-ty. 4 .27,1. Bonle· 
koe, Ho. 4.35,1. 1SOO lr: Hetz 18.13,3 
Bontekoe 18.31,8. 200 ry: Kuppers, 
V-ty 2.19,6. Osch, Ha . 2.21,4. 200 
fj ; Lotter, V-ty 2.17,0. Freitog, V- ty 
2.18,3. 400 medley: Hetz, V-ty S.02,7 
Jiskaot, Ho. S.OS,S 200 br: Mrazok, 
V-ty 2.34,S . (rek). Vriens, Ho. 2.38,S. 
4 X 100 medley: Västtyskland (Kup· 
pers 1.03,8 - Mrozek 1.09, 1 -
Freitog 1.00,0 - Klein S4.7) 4.07,6 
(europorekord). Holland 4.15,7 . 4X 
100 fr: Västtyskland (Lölller SS.6 
- Jocobsen S6.0 - Hetz 5S.8 -
Klein 5S .1) 3.42,S (lonqerot europo
rekord). Holland 3.S1,0. Damer: 100 
fr: Tigcilaar, Ho 1.03,6. Terpstro, 
Ho 1.04,4. 400 fr: Tigeloar, Ho 
4.S7,8 Brunner, V-ty S.00,0 (rek). 
100 ry; Winkel, Ho. 1.10,1. von 
Velsen, Ho 1.13, 1. 200 br: Ursel
mann, V-ty 2.49,8. Bimolt, Ha 2.S0,0 
100 lj: Hvslede, V-ty 1.09,9 Heems
kerk, Ho 1.11,8. 400 mdley : Los
terie , Ho 5.34 18. Heukels, Ho S.3S,0 
4X100 medley: Holland 4.44,0 Väst
tyskland 4.S3,0. 4X100 ir: Holland 
(Winkel - Beumer - Losterie -
0-5 (Vriend 4 mål - Lenords 1) . 
Torpstra) 4.17,8. Västtyskland 4.21,8. 
Vattenpolo: Västtyskland - Holland 

MELLANTIDER I SEXNATIONERS 
4 X 220 y. fritt herrar: 
Sverige: Lundin 2.07,4, Lundmark 2.08,9, Svensson 2.02,6, Lindberg 2.03,7. 
Västtyskland: Jacobsen 2.08,5, Kremer 2.07,8, Klein 2.03,4, Hetz 2.04,3. 
Frankrike: Gropaiz 2.06,6, Duchateau 2.08,4, Gottvalles 2.06,0, Curtillet 2.05,8. 
4 X 110 y. medley herrar: 
Västtyskland: Kuppers 1.03,1, Hetz 1.12,6, Frietag 1.00,7, Klein 55.0. 
440 y. fritt herrar: 
Hetz: 59.7 - 2.06,8 - 3.15,3 - 4.23,6. Mats Svensson: 1.02,6 - 2.11,4 -
3.19,9 - 4.25,0. Bontekoe: 1.02,2 - 2.10,5 - 3.18,9. 
4 X 110 y. medley damer: 
England: Lewis 1.11,2, Mirchell 1.21,6, Phillips 1.10,9, Wilkinson 1.03 5. 
Holland: Winkel 1.10,8, Bimolc 1.21,7, Kok 1.09,9, Terpsrra 1.05,7. 
440 y. fritt damer: 
Ljunggren: 1.08,9 - 2.23,5 - 3.38,5 - 4.51,9. Long: 1.08,9 - 2.23.7 - 3.38,7 
- 4.52,1. Tigelaar: 1.09,1 - 2.23,8 - 3.38,7 - 4.53,4. 
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UTLÄNDSKT 
ÖSTBERLIM 

11/9 (SO m). Damer: 200 fj: Ute 
Naack 2.37,S (rek). 
WIEN 

Juli: Nya österrikiska rekord: 
Herrar: 200 ry: Suda, 2 .25,3. 

Damer: 1()() ry : Seitz, 1.16,1. 1()() 
fj: Jonela, 1.16,0. 
SZEGED 

18/8 Ungern (50 m) Herror: 100 
fr: Doboi, 56,7. 400 fr: Klink, 0-ty, 
4.36,0. 100 ry: Csikany, U, 1.04,9. 
200 br: Hennonger, 0-ty, 2.37,0. 1500 
fr: Kink, 0-ty, 18.44,0. 200 ry : Csi· 
kany, U, 2.20,3. 100 br: Henninger, 
o.ty, 1.10,5 (rek). 

Damer: 100 fr: Madrascz, U, 
1.03,9. 20 rt: Balla, U, 2.35,7 (rek). 
100 fj: Noack, 0 -ty 1.10,7. 200 f1: 
Noack 2.39,4 (rek) 160 ry: Balla, U, 
1.12,3. 
BUDAPEST 

5/8 (50 m) Uttog_ning för lands
kamp: Herrar: 400 fr: Marton_fy, 
4.38,0. 100 fj: Gulrich, 1.01,6. 200 
ry: Csikany, 2.19,6. 200 br: Lenkei, 
2.40,6. 

Damer : Madrascz, 1.03,3. 100 fi : 
Egerva ri, 1.11,6. 

Sept. (SO m). Herrar: tSOO fr: 
Katona t7.49,6. 
ROM 

15/8 (50 m) Domer: 200 ry: Piera 
Croce, 2.45, 1 (rek). 
SPLIT 

14/8 (50 m) Herrar : 400 medley : 
Ro~usic, Jugoslavien, 5.09,0 (rek). 

Domer: 400 medley: Bjedov, o.14,4 
(tang. rek). 
ROSTOCK 

6/10 (2S m) He rrar: 200 br: Egon 
Henni nger, Osttysklond 2.33,8. 100 
fj : Frischke, 0-ty 1.02, 1. 100 r: 
Wiegand, 0-ty S6,6 100 ry: Kol l
man, 0-ty 1.06,7 4 X 100 med ley: 
Dynamo, Berlin 4.16,3. 

Damer: 100 fr : Schumacher, Ost
tyskland 1.05,2. Inger Thorngren, 
Uppsala 1.06,0. 100 ry: Birgilta 
Haagman, Uppsala 1.12,S Ingrid 
Ahlström 1.1S,4. 

200 br: Bärbel Grimmer 2.45,9. 
Susanne Grimmer 2.S 1 ,9. 200 med
ley: Zimmermann, 0-ty 2.41,3. 100 
fj: von Fi rcks 1.10,S. 200 fr: Nimm
rich, O.ty 2.23,4. Inger Thorngren, 
Uppsala 2.23,S. 
LOS ANGELES 

Sepl: Damer: 1SOO fr: Claudia 
Kolb 19.34,6. 200 br: Claudia Kotb 
2.SS,0. 

Kinesiske mösla· 
ren Fu Ta-Chin 
SS .O sek. 

MUNCHEN 
21-22/9 (SO m) Ini. lä vl. med sv. 

delt . Herrar : 100 fr: Klein, V-ty 
SS.1 (rek). Loeffler, d :o S6,S, Chu
valov, Sovjet S6.S 6) Jan Lundmark 
S7 .6 7) Göran Magnusson 1.00,6. 
400 fr: Hetz, V-ty 4.26,7. Paramo
nov, Sovjet 4.28,4 Behtz-Geiman, 
d :o 4.28,6 7) Sven Johanuon 4.47,4 
8) Göran Magnuuon 4.47,7. 100 br: 
funikov, Sovjet 1.1 t,6 Mrozek, V
ly 1.12,0 Kolesnikov, Sov je I 1.12, 1 
Ka refn ikov, d :o 1.12,3 8) P. 0. 
Folke 1.18,3 100 fj: Freitag, V-ty 
1.00,9 Kusmin, Sovjet 1.01,0 (rek). 
Lotter, V-ty 1.01,3 6) Per Jernberg 
1.02,8. 200 fj: Kusmin, Sovjet 2.13,2. 
Vatin, d :o 2. 1S,7 7) Per Jernberg 
2.32,8. 100 ry: Masanov, Sovjet 
1.01,S (europarekord) Barbier, d :o 
1.02,8. 200 ry : Masanov, Sovjet 
2.1S,7 ( rek) Kuppers, V-ty 2.17 ,o, 
Kre~, Sovjet 2.19,6. 400 medley : 
Helz, V-ty 4.SS,8 Androsov, Sovjet 
4.S8,6 Gavri lov, d :o S.02,7 4) Olle 
Ferm S.21 ,3. 4X100 medley: Väst
tyskland 4.09,9 Sovjet 4.09,9 Sovjet 
Il 4.14,6. Västtyskland Il 4.19,4 Sve-

20 

rige 4.31,2. 4X200 fr: Sovjet 8.18,4 
(rek) Västtyskland 8.22,4 (rek) Sve
rige 8.55,8. 200 br: Karitnikov, Sov· 
jet 2.32,9 Funikov, d :o 2.34,8 Ko
lesnikov, d :a 2.3S,7. 
LEIPZIG 

Sept. Damer: 100 ry: Ingrid 
Schmidt 1.09,9 (rek). 

Ginny Duenkel 

NAT. TÄVLINGAR 
BÅSTAD 

1/8 Ma len (SO m) Herrar: 100 fr: 
Mats Svensson, Elfsborg S6.2. 400 
fr: C. G. Rosen, S 02 4.S4, 1 100 
br: Göran Krofft, Elfsborg 1.19,2. 
Damer: 100 fr: Ulla Thorn-Johnuon, 
MS 1.07,8. 100 br: Ewy Sötherström, 
MS 1.29,3. 100 ry: Marianne Slridh, 
MS 1.1S,2. 
NORRTÄLJE 

4/9 (2S m) Herrar: 100 fr: L. G. 
Gellbäck 1.00,6 Åke Nyström 1.00,6 
100 fj : L. Å. Axelsson 1.10,7 Damer: 
100 fr: Gunilla Lundqvisl 1.07,9 Eva 
Jöderqvist 1.09,4. 100 fr flickor: Eva 
Ohlsson (S1) 1.13,S 100 br: Annika 
Eriksson 1.24,8 (D- re k) . 100 br: flic
kor: Mona Jansson (S1) 1.34,8. 

18/9 Herrar: 4 X100 fr: Norrtälje 
4.10,1 Damer: 100 fr: Gunilla Lund
qvist 1.07,2 Anniko Eriksson 1.09,8. 
LJUNGBY 

21/9 (SO m). Herrar: 100 fr: Lars 
Nörringer, GKK 1.00,6 L. E. Ry
mark, Limhomn 1 .00,8. Domer: 200 
fr: Ann-Christine Hoqberg, Neplun 
2.18,3. Majvor Welander 2.23,S. 100 
b r : Christina Ohlsson, limhamn 
1.26,6. Agneta Berg, GKK 1.27 ,0. 
GÖTEBORG 

2219 (2S m). Herrar : 100 fr : Glen 
Bengtsson 1.00, 1. 100 fj: Bengtsson 
1.13,7. 100 ry: Bengtsson 1.10,7. 200 
br: Bengtsson 3.03,8. 
STOCKHOLM 

17/9 Forsgrenska (2S m). 100 ry: 
L. Sjöblom, Neptun 1.0S,S, H. Ljung
b e rg , Bromma 1.08,2. 200 br: A. 
Kr istionsson, SPIF 2.42,6. B. Finns
son, SPIF 2.42,8. 

6/10 Åkershovsbadet (25 m). Her
rar: 200 medley: Jan Lundin, Poli
sen 2.22,2 (bästa svenska tid). Hans 
Ljungberg, Bromma 2.27,S. 100 fj: 
Tommy Jurdell, Polisen 1.0S,2. Hans 
Ljungberg 1.07,S. 100 br: Björn Finn
son, Polisen 1.14,6 Arne Kristians
son, d:o 1.16,9. Damer : 200 ry: Eva 
Wiberg, Bromma 2.S0,9. 100 br: Har
riet Levin, Polisen 1.30,2. 
HUDIKSVALL 

6/10 Herrar: 100 fr: Ingvar Eriks
son, Sundsvall S7.1 Lors Oberg, 
d :o 1.00,6. Torgny Nilsson, Avesta 
1.00,8. 100 fr: pojkar: To rd Anders
son, Avesta 1.03, 1. 

Damer: 100 fr: Marianne Lund
qvist, Gävle 1.06,6. l o tten Anders
son, Timrå 1.07 ,0. Agneta Sundberg 
Gävle 1.07,2. 100 ry: Marianne 
Lundqvist, 1.13,S Agneta Lundberg, 
d :o 1.16,7. 200 br: Inger Strand
lund, Hudiksvall 3.08,3. 100 fr. flic
kor: Elisabeth Berglund, Timrå 
1.08,S. 100 br. fl : Kerstin Lindberg, 
Gävle 1.27,S. 
OLOFSTROM 

18/8 Klubbmatch Vinslöv-Olof
slröm- Lönsbodo 145-97-57. Her-

rar: 100 br: Lennart Björnsson, VSS, 
1.28,2. 50 ry: Ingvar Pi lesjö, 41 ,0. 
SO fr: Peter Hackenschmidl, 32,0. 
4 X50 medley: Vinslöv. 

Damer: 50 br: Inger Johnsson, 
44,7. 50 ry: Kennie Olsson, VSS, 
45,7. 50 fr : Kennie Olsson, 37,3. 4 x 
50 medley: Vinslöv. 

VÄSTERÅS 
21/9 (2S m) Sjudistrikfsmatch. Slut

poäng: 1. Stockholm 89, 2. Väst
manland 7S, 3. Uppland 69, 4. 
Värmland S1, S. Närke 43, 6. Sö
dermanland 41, 7. Dalarna 36. 

He rrar: 100 fr: 1. Jan Lundin, St. 
58.0, 2. Sven Göran Johansson, Väst. 
S9.4, 3. Hans Rosendahl, Sö. 1.00,2, 
4. Göran Jansson, Värm, 1.00,8, 5. 
Chr ister Jacobsson U. 1.00,8, 6. 
Torgny Nilsson, D. 1.00,9, 7. Tom
my Sandqvist, N. 1.01,4. 400 fr: 
I. Jan Lundin, SI. 4.32,8, 2. Sten 
Jansson, Väst. 4.39,8, 3. Hans Ro
sendahl, Sö. 4.40,4, 4. Ulf Lönner, 
Värm. 4.45,7, S. Bo Björk, U. 4.46,0, 
6. Berf Johansson, D. S.04, 1, 7. 
Lennart Holländare, N. 5.20,8. 100 
fj: 1. Håkan Benqlsson, St. 1.0S,2, 
2. Leif Svärd, Värm. 1.06,0, 3. K. 
0. Kanekrans, Väst. 1.07,4, 4. Pe
ter Feil, Sö. 1.09,2, S. Anders Lars
son, U. 1.10,8, 6. Max Larsson, N. 
1.14,0, 7. Anders Lindqvist, D. 1.21,8. 
200 br: 1. Ulf Eriksson, Sö. 2.39,7, 
2. Arne Kristiansson, St. 2.40,S, 3. 
Håkan Kindblom, Vöst. 2.43,6, 4 . 
Torgny Rasmusson, U. 2.46,0, S. 
Stig Nylen, D. 2.S6,S, 6. Göran 
Eriksson, N. 2.57,0, 7. Dennis Jar l, 
Värm. 2.S8,3. 100 ry : 1. B. 0. Alm
sledl, N. 1.04,9, 2. Le if S jöblom, 
St. 1.0S, 1, 3. Sten Ekman, Sö. 1.08,0, 
4. Kent Nordin, Väst. 1.08,4, S. Olle 
Stormark, Värm. 1.09,8, 6. Hons 
Malmqren, U. 1.10,2, 7. Kent Ny
len, D. 1.16,6. 4X100 medley: 1. 
Stockholm 4.2S,2, 2. Vös1manland 
4.29,3, 3. Närke 4.40,4, 4. Värm
land 4.41,2, S. Uppland 4.41 ,S, 6. 
Dalarna 4.51 ,3, (Södermanland 
diskv.) 

Damer: 100 fr: 1. Ulla Jäfverl, 
Väst. 1.06, 1, 2. Inge r Thorngren, 
U. 1.06,2, 3. Agneta Tunell, St. 
1 .06,2, 4. Harriet Alexandersson, N. 
1.10, 1, S. Kerstin Jonsson, Värm. 
1.12,3, 6. Maud Lindberg, D. 1.13,4, 
7. Kristina Kalle rhull, Sö. 1.14,2. 
400 fr: 1. Lisbeth Andersson, St. 
S.11 ,6, 2. Lena Johanuon, U. S.13,7, 
3. Kerstin Karlsson, Väst. S.15.], 
4. Ann-Marie Karlsson, Värm. S.28,4, 
S. Harriet Alexandersson, N. S.36,4, 
6. Lena Wahss, D. S.40,4, 7. Britt 
Marie Lind, Sö. 5.S8,9. 200 br: 
1. Kristina Kallerhult, Sö. 2.S8,3, 
2. Annica Eriksson, U. 3.02,3, 3. 
Aqnefa Strömqvist, Värm. 3.04,0, 4. 
Lilion Andersson, D. 3.08,3, S. Gu
ni lla Karlsson, Vöst. 3. 11 ,0, 6. Mo
nica Lundberg, N. 3. 11 ,2, 7. Harriet 
Lev in, SI. 3.14,4. 100 fj: 1. Ul la 
Jäfverl, Väst. 1.16.0, 2. Regna Fär
neman, U. 1.18,8, 3. Ulla Jakobs
son, St. 1.19,9, 4. Eva Ced e rl ind, 
N. t .21,0, S. Stina Boman , Värm. 
1.26,0, 6. Ulla Wohss, D. 1.26,S, 
7. Eva Andersson, Sö. 1.39,0. 100 
ry: 1. Birqilla Hagman, U. 1.12,9, 
2. lena Bengtsson, St. 1.15,0, 3. 
Lna Wahss. D. 1.17,7, 4. Gunn 
Britt Johansson, Värm . 1.19,3, S. 
Annchristine Alberfsson, Väst. 1.21,S, 
6. Krisfino Hult, N. 1.28,2, 7. Eva 
Holmerin, Sö. 1.30,S. 4 X 100 med
ley: 1. Uppland S.06,2, 2. Stock
holm S.14,S, 3. Västmanland S.17,0, 
4. Dalarna S.22,0, 5. Värmland 
S.22,2, 6. Närke S.41,9, 7. Söder
manland 6.02,2. 
MALMÖ 

4/ 10 (2S m) . Herrar: 100 fr : Jon 
Lundin, Polisen 56.4. Mals Svens
son, Elfsborg S7.4. Olle Andersson , 
Ron S9.2. 200 fr: Jan Lundin 2.01,2 
(svenskt rekord) Mats Svenuon 2.01 ,9 
100 br: Roland Lundin, Ron 1.12,2 
(D-rek), Axel Seversson, d :o 1.14,2 
Torbjörn Prellner, Poseidon 1.15,7 . 
Damer: 100 fr : Ann-Christine Hag
berg, Neptun 1.03, 1. Kirsten Micha
elsen, Köpenhamn 1.06,4. Ulla Bur
nell, MS 1.10,0. 200 fr: Ann-Chri
stine Hagberg 2.17,4 (svenskt re
kord). El isabeth Ljunggren, Neptun 
2.23,6. 100 fj: Karin Stenbäck, Nep
lun 1.10,0. Ann-Charlotte Li lja, Na
jaden 1.11,4 (D- rek). 100 br : Chri-

stino Ohlsson, Limhamn 1.24, 1. 
Christina Svensson, Poseidon 1.26,0. 
Madeleine Carlsson, d :o 1.26,6._ 
VÄRNAMO 

29/9 Herrar: 100 fr: Lar< Hollz, 
JSLS S9.8. 200 br: Mats Cloesson, 
d:o 2.S4,2. 100 fj: Jan Nilsson, 
Värnamo 1.18,S. 100 ry: Ulf Petters
son, JSLS 1.13,2. Damer: 100 fr: 
Eva Nilsson, Värnamo 1.12,S. 100 
fj: Eva Nilsson 1.30,3. 100 ry: Else
Beth Roos, Värnamo 1.20,7. 200 br: 
Yvonne Karlsson, Ka lmar 3.26,8. 
BO DEM 

2919 Herrar: 200 medley: Nils 
Oberg, Sundsvall 2.27,S. Damer: 
SO fr: Ingrid Gustavsson, Luleå 30.2. 
100 br: Christina Lundström, d:o 
1.26,8. 

DM 
SKÅNE 

22/9 Hälsingborg. JDM: Herrar: 
100 fr: Olle Andersson, Ron S9.4. 
400 fr: Bo Jörgen Larsson, TSS 
4.4S,3. 4 X 100 fr: Ron 4.09,9. 100 
ry: Christer Lindsjö, TSS 1.11,5. 100 
fj: 01 le Hanson, TSS 1.07 ,8. 200 
br: Chonny Kjellslröm, Ron 2.47,7. 
4 X 100 medley: Trelleborg 4.42,8. 
Damer: 100 fr: Karin Grubb, SKP 
1.04,7. 400 fr: Karin Grubb S.29,0. 
4 X 100 fr: Poseidon 4.42,7. 100 ry : 
Mar ianne Stridh, MS 1.13,6. 100 
fj: Ann-Kristin Nyström, KSLS 1.21,3. 
200 br: Birgitta Johanuon, LSS 
3.03,4. 4 X 100 medley: MS S.1S,2. 
UPPLAMD 

1S/9 Norrtä lje JDM (2S m) Herra r: 
100 fr: Ch r. Jacobuon, US 1.00,9. 
200 br: To rg_ny Rasmusson, US 2.50,4 
100 ry: L Å Axelsson, NSK 1.13,4. 
100 fj: Anders Larsson, US 1.09,8 
400 fr: Chr. Jakobuon, US 4.47,2. 
4 X IOO medley: US 4.47,0. Damer: 
100 fr: Annika Erikuon, NSK 1.08,6. 
200 br: Annika Eriksson 3.04,2 100 
ry: Birgitta Haagman, US 1.13,2 
100 fj: Regna Ferneman, US 1.20,3 
400 fr: Lena Johanuon, US S.22,7. 
4 X 100 medley: US S.13,4 . 
GÖTEBORG 

31/8 JDM. Herrar: 100 fr: Ralph 
Ohlin, GKK S9.9. 400 fr: Carl-G. 
Rosen, S 02 4.44,6. 4 X 100 medley: 
GKK 4.34,8. Svikt : Peder Lindbcrq, 
S 02 S6.08. 200 br: Björn Unger, 
S 02 2.57,0. 100 ry: C. G. An
dersson, GKK 1.04,9. 4 X 100 fr : GKK 
4.03, 1. Trampolin: Ingemar Landell, 
S 02 3S.63. Damer: 100 fr: Mal in 
Torell, 1.08,9. 400 fr : lnqela Melin, 
S 02 S.20,7. 4X100 medley: Naja
den S.1 9,8. 100 ry: Eva Söderberg, 
Najaden 1.17,9. 200 br: Agneta 
Berg, GKK 2.58,2 100 fj : Marianne 
Gel in, S 02 1.22,9. 4 X 100 fr: Naja
den 4.43,8. 
STOCKHOLM 

23-24/9 Forsgrenska (2S m). JDM. 
Herrar: 100 fr: Hans Eriksso.", SKK 
S9.8. 400 fr: Hans Erikuon 4.36,5. 
200 br: Benny Zachrisson, Polisen 
2.43,8. 100 fj: Tommy Jurdell, d:o 
1.0S,6. 100 ry: Hans Ljungberg, 
Bromma 1.06,8. 4X100 fr: SKK 4.00,6 
4 X 100 medley : Polisen 4.32,0. Da
mer: 100 fr : Agneta Thunell, Neplun 
1.0S,8. 400 fr : Majvor Welander, d :o 
S.00,3. Agneta Thunell S .OS,9 . 200 
br: Ingrid Niluon, SKK 3.06,S. 100 
ry : Lena Bengtsson , Neplun 1.14,S. 
100 fj: Ulla Jacobsson, d :o 1.18,S. 
4 X 100 fr: Neplun 4.33,9. 4 X 100 
medley: Neptun S.14,8. 
MEDELPAD 

27-29/8 Junior-DM. Timrå (2S m). 
Herrar: 100 fr: Lars Oberg, SSS 
1.00,8. 400 fr: Lars Obe rg 4.49,2. 
100 ry: Hans Tegeback, SSS 1.13,9. 
100 fj : Lars Oberg 1.13,6. 200 br : 
C G Axeluon, Timrå 2.S1 ,0. 4 X 100 
medley: SSS S.02,0. 4X100 fr: SSS 
4.27,0. Damer: Elisabeth Berg lu nd, 
Ti mrå vann allt, 100 fr, 200 br, 100 
fj , 100 ry, på 1.10,3 - 3.IS,2 -
1.25,4 - 1.34,8. 



jag försäkrar 

HUS· HEM· BIL 

FORENINGSMÄRKEN 
FORT JÄNSTTECKEN 
IDROTTSMÄRKEN 
MINNESNÅLAR 

K.M. TECKEN 
PLAKETTER 
MEDALJER 

C. C. SPORRONG & CO. 
Kungsgatan 17 Telefon : 22 56 60 

Box 7060 Stockholm 7 

Premien -

en glad 

överraskning 

Tala också Ni m ed 

VÄSTMANLANDS LÄNS 
FÖRSÄKRINGSBOLAG 

f öretal! 
lJi - bra11d11od1bolt1gem riksorgantJation 

VULKANISERINGEN 
Präslgå rdsgalan 1 - Ludvika - Te lefon 106 99 

Fullgod service när det gäller 

Gummireparationer - Hjulbalanseringar 

V i garanterar fullgott arbete 

Däck och slangar a v a lla dimensioner 

ständigt i lager 



UTGIVARKORSBAHD 

Simsport, Sveavägen 29 

Stockholm 

VÄLKOMMEN 
till DALARNA 

På Er semesterresa 
i Masriket finner 
Ni i centrum av 
AVESTA 

DOMUS med 

o VARUHUS 

o RESTAURANG 

o LIVSMEDELSHALL 
och med bra 
parkeringsplatser 

F 0 LKAR E konsumentförening 
AVESTA - Tel. 520 60 

Bröderna 

TUFFRIGHT 
och 

IS LAND 
två baserspel (lotterier) som säljs bäst och 
ger mest och därtill ör enkla all sköta 
och r o I i g a för festbesökarna 

Kontakta oss 
så får du alla upplysningar om dessa 
enastående spel och allt annat, som Lindarna 
kan erbjuda: speciallotter, sportpriser, 
moderna baserstånd, hela "torgmössor" 

Begär vår katalog! 

LINDARNA- Falun 3 
Telefon 023/330 50 

MÖBELKOMPANIET 
i .1STORP 

ör nordvästra Skånes största Möbleringsföretag i 

landsorten 

, 
Egna möbelverkstäder stO"r möbelutställning 

Gör ett besök på Möbelkompaniet i Åstorp 

Vi har massor med intressanta nyheter i 

MÖBLER - MATTOR - GARDINER och ARMATUR 

Allt till förmånl igaste priser! 

Resan till Åstorp betalar sig flerfaldigt 

Tel. över Hölsingborg 509 45 

Ny-BASTU-giv! 
* Ny el-beredare om 4 kW med 

överhettningsskydd. 

* Helt i rostfritt stål med sten
magasin på toppen. 

* S-märkt. 

* Idealisk för familjebastu om 
max. 7,5 m3 rymd. 

I =I ,1.1·151:119 
Ved-bastu 

* Ännu kraftigare fyrplåt - större 
livslängd på ugnen. 

* Dubbelmantlad och med hög 
effekt - kort uppvärmnlngstid. 

* Tillverkas i flera storle.kar, även 
för eldning från angränsande 
rum· 

81gör prospekt och upplysningar 

AB W. SCHMIDT & Co 
Floragalan 5 

STOCKHOLM 0 
Telefon 10 88 80 

Sttnström & Bartelson, Boktr. AB. Malmö 1963 




